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Wtorek, 21 stycznia
To dzień, na który zapla-

nowano akcję, podczas któ-
rej funkcjonariusze z Komen-
dy Wojewódzkiej w Radomiu 
wraz z policjantami z Sochacze-
wa, około godziny 10:00 doko-
nali zatrzymań pięciu decyzyj-
nych osób w Domu Pomocy 
Społecznej w Młodzieszynie. 

Jednak działania operacyj-
ne trwały znacznie wcześniej. 
Podjęto je po doniesieniach 
pracowników tej placówki, któ-
rzy z obawy o to, by nie zosta-
li w sprawę zamieszani, sygna-
lizowali policji o znanych im 
nieprawidłowościach. 

We wtorek zatrzymano 
więc cztery kobiety, w tym dy-
rektora DPS i księgową, a tak-
że pracownika ochrony, jed-
nocześnie miejskiego radnego. 
Również tego samego dnia po-
licjanci w obecności właścicieli 
przeszukali ich mieszkania.  W 
trzech z nich funkcjonariusze 
znaleźli artykuły najprawdo-
podobniej pochodzące z DPS. 
Przeszukano też pomieszcze-
nia biurowe ośrodka, zabezpie-
czając dokumentację jednostki. 

- Policjanci, wchodząc 
do mieszkań osób zatrzy-
manych - mówi prokura-
tor rejonowa Beata Sobieraj-
-Skonieczna, byli w szoku. 
Poczuli się jak w markecie, 
ponieważ znajdowały się tam 
wręcz hurtowe ilości różnych 
produktów i towarów. Na 
przykład: proszki do prania, 
kawa, spodnie i inne ubrania, 
czy choćby około 50 słoików 
dżemu oraz wiele innych rze-
czy. W tym miejscu należy 
dodać, że  przedmioty te zna-
leziono tylko w trzech z pię-
ciu przeszukanych mieszkań. 
U pracownika ochrony DPS 
i jednocześnie radnego miej-
skiego nic nie znaleziono, jak 
również u jednej z zatrzyma-
nych kobiet, która mimo to 
złożyła bardzo szerokie wy-
jaśnienia, opisując cały pro-

ceder, w którym sama uczest-
niczyła. 

Środa 22 stycznia 
Od rana rozpoczął się na-

jazd najprzeróżniejszych me-
diów na sochaczewską proku-
raturę m.in.( RMF FM, Super 
Express czy Polsat). Prokura-
tor rejonowa uskarżała się, że 
nie ma czasu pracować. Do-
wiedzieliśmy się jednak, iż owe 
pięć osób zatrzymanych zostało 
na 48 godz. I w tym czasie pro-
kuratura ma je przesłuchać, by 
nadać dalszy ciąg sprawie. 

Przesłuchania trwały cały 
dzień i z kręgu podejrzanych 
wykluczyły pracownika ochro-
ny DPS, który w tej sytuacji 
przesłuchany został już tylko 
jako świadek i zwolniony póź-
nym popołudniem do domu. 
Natomiast w stosunku do dy-
rektor DPS Justyny N-S. i księ-
gowej Elżbiety G. prowadzą-
cy sprawę prokurator przesłał 
do Sądu Rejonowego w Socha-
czewie dwa wnioski o areszt na 
trzy miesiące. Miały być one 
rozpatrzone następnego dnia. 

Pojawiły się też doniesie-
nia o pobieraniu od pensjona-
riuszy dwukrotnie wyższych 
opłat za leki, a także o „lewych” 
fakturach za telewizory, lodów-
ki i inny sprzęt, który trafiał do 
domów zatrzymanych kobiet. 
A także o okradaniu kont pod-
opiecznych za pomocą ich ban-
komatowych kart, mających 
służyć personelowi do wypła-
cania ich właścicielom kieszon-
kowego. Tych wątków proku-
ratura na razie nie potwierdza, 
zapewniając, że będą one szcze-
gółowo analizowane. 

Okradani byli też podob-
no zwykli pracownicy, choć-
by przy okazji nagród. Podpi-
sywali na przykład odbiór 500 
zł, a potem na dokumencie tym 
dopisywano z przodu jedynkę. 
Ten wątek, co potwierdza pro-
kurator rejonowa, już pojawił 
się w trakcie przesłuchań i, jak 
zapowiada, będzie dokładnie 
sprawdzony. 

Czwartek, 23 stycznia
Najazd mediów nie male-

je, pojawiła się m.in. telewizja 

TVP Info oraz kilka rozgłośni 
radiowych i gazet. Są też nowe 
wieści dotyczące zatrzymanych 
kobiet. Otóż sąd w Sochaczewie 
przychylił się do wniosku pro-
kuratury, wydając orzeczenie o 
aresztowaniu dyrektora DPS i 
księgowej ośrodka na trzy mie-
siące, dzięki czemu obie trafi-
ły do aresztu śledczego w Ło-
dzi. Natomiast wobec dwóch 
pozostałych zatrzymanych po-
stanowiono zastosować tzw. 
środki nieizolacyjne, polegające 
na dozorze policyjnym, zaka-
zie wykonywania zawodu oraz 
poręczeniu majątkowym - dla 
kierownika oddziału terapeu-
tycznego Elżbiety R.- 30 tys. zł i 
kasjerki Barbary P. - 3 tys. zł.

Od prokurator Beaty Sobie-
raj-Skoniecznej dowiedzieliśmy 
się również, że, jak wynika ze 
wstępnych obliczeń, są dowody 
na przywłaszczenie przez osoby 
podejrzane łącznie prawie 300 
tys. zł. Ocenia się też, że proce-
der ten trwał od około trzech 
lat. Pojawiały się też wątki na-
ciągania pensjonariuszy, któ-
rzy mieli przepisywać na jedną 

z oskarżonych działki i miesz-
kania. Jak zapewnia  prokura-
tor, te wątki również zostaną 
dokładnie zbadane.

Piątek, 24 stycznia 
Atmosfera, zwłaszcza ta 

wywołana zainteresowaniem 
mediów, zaczyna nieco opa-
dać, choć telefonów z pytania-
mi nadal nie brakuje. Ale, jak 
twierdzi pani prokurator: - Naj-
gorętszy okres już minął, teraz 
przyszedł czas na żmudną pra-
cę sprawdzania i analizowania 
uzyskanych w trakcie przesłu-
chań informacji i innych donie-
sień. Nie do końca się to jednak 
sprawdziło, bo jeszcze tego sa-
mego dnia w późnych godzi-
nach popołudniowych Beata 
Sobieraj-Skonieczna postawiła 
zarzuty dyrektorowi Powiato-
wego Centrum Pomocy Rodzi-
nie, Barbarze B. To ta placów-
ka z ramienia starostwa miała 
nadzorować pracę DPS w Mło-
dzieszynie.

Ponadto, rzecznik Prokura-
tury Okręgowej w Płocku Iwo-

na Śmigielska-Kowalska poin-
formowała nas, że Prokuratura 
Okręgowa rozważa możliwość 
przejęcia całej sprawy od Pro-
kuratury Rejonowej w Socha-
czewie.

  
Okazało się, że przez trzy 

lata młodzieszyński las, gdzie 
na grzyby przyjeżdżały tłumy 
zbieraczy, krył ponurą tajemni-
cę. Z wierzchu wszystko wyglą-
dało sielsko-anielsko, nowiutki 
ośrodek, jak spod igły, reklamo-
wany jako bardzo nowoczesny 
dom dla seniorów, ukazał swo-
je drugie, bardzo smutne, ob-
licze. Smutne tym bardziej, że 
osiem lat temu dyrektor DPS 
Justyna N-S, nominowana zo-
stała i w konsekwencji uhono-
rowana tytułem „Sochaczewia-
nina Roku” za skuteczną walkę 
w obronie, jak nam się wtedy 
zdawało,  ważnej dla miasta i 
powiatu placówki i jej pensjo-
nariuszy. Dziś grozi jej do 10 lat 
pozbawienia wolności.

Sławomir Burzyński

Przytulny Dom 
Okradzionej Starości

 Q Młodzieszyński piękny las skrywał przez parę lat mroczną tajemnicę. W ubiegły wtorek policja zatrzymała kierownictwo mieszczącego 
się tam Domu Pomocy Społecznej.  Od tego momentu ruszyła prawdziwa lawina. Praktycznie co kilka godzin opinią publiczną miasta  
i powiatu wstrząsały szokujące informacje. Oszustwa, kradzieże i wyłudzenia - taki obraz wyłania się z doniesień policji, prokuratury i 
krążących plotek. Gdy w piątek zatrzymano i postawiono zarzut Barbarze B., dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, stało się 
jasne, że choroba toczy nie tylko DPS, ale też inne powiatowe jednostki...

Ta sielska atmosfera ze zdjęcia nie ma nic wspólnego z rzeczywistością. Dyrektor Justyna N-S. 
i kierownik Elżbieta R. przez lata działały na szkodę swoich pensjonariuszy

W piątek 24 stycznia funkcjo-
nariusze wydziału do walki 
z korupcją policji wojewódz-
kiej z Radomia zabezpieczyli 
w siedzibie Powiatowego Cen-
trum Pomocy Rodzinie doku-
mentację w związku ze sprawą 
zatrzymań w Domu Pomo-
cy Społecznej w Młodzieszy-
nie. Jednocześnie prokuratura 
przesłuchała jej dyrektora Bar-
barę B., która przyznała się do 
zarzucanych jej czynów i złoży-
ła obszerne wyjaśnienia.

- Na obecną chwilę - po-
wiedziała nam w sobotę proku-
rator rejonowa Beata Sobieraj 
Skonieczna - mogę potwier-
dzić, że postawiłam dyrektorce 
PCPR zarzut, iż jako funkcjo-
nariusz publiczny potwierdza-
ła w dokumentach nieprawdę 

w celu osiągania korzyści przez 
inne osoby. Zarzut dotyczy nie-
prawidłowości finansowych 
przy organizacji szkoleń, które 
organizowało PCPR. 

Prokuratura nie zdradza 
o jak duże kwoty chodzi, ale 
prawdopodobnie mowa o fun-
duszach unijnych. Wobec Bar-
bary B. zastosowano środki 
wolnościowe, czyli dozór poli-
cyjny, zakaz zajmowania sta-
nowiska dyrektorskiego oraz 
poręczenie majątkowe w wyso-
kości 20 tys. zł. (b)

Zarzuty dla dyrektorki 
PCPR
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Na początku, jak twierdzi 
jeden z naszych informato-
rów, nikt opowieści o prze-
krętach nie chciał brać na 
poważnie, gdyż ogrom po-
pełnianych tam przestępstw 
przeciwko starym, zniedo-
łężniałym ludziom nie mie-
ścił się w głowie.

Z relacji dobrze poinfor-
mowanych osób wynika, że 
z publicznych pieniędzy kie-
rownictwo ośrodka kupo-
wało ekskluzywne ubrania, 
buty i bieliznę, a rachunki 
za zakupy obciążały star-
szych ludzi. Personel kupo-
wał drogie środki czystości, 
które trafiały do miesz-
kań kierownictwa ośrodka. 
Okradano również pracow-
ników, fałszując dokumen-
tację księgową i płacową. 
Niektórzy z nich, dopiero 
przy rocznym rozliczaniu 
podatkowym dowiadywali 
się, że otrzymywali nagro-
dy, których nie widzieli na 
oczy. Kto za nich odbierał 
pieniądze, wyjaśni prowa-
dzone śledztwo. 

Naszej redakcji udało 
się dotrzeć do osoby dobrze 
znającej kulisy przestępczej 
działalności w Domu Po-
mocy Społecznej. Twierdzi 
ona, że dotychczasowe re-
welacje to tylko wierzcho-
łek góry lodowej, a wymiar 
sprawiedliwości będzie miał 
co robić przez najbliższe 
miesiące.

Nasz informator opo-
wiedział nam na przykład, 
jak odbywało się wypłaca-
nie tzw. depozytów pensjo-
nariuszy, to znaczy kwot, 
które pozostawały im po 
opłaceniu pobytu w placów-
ce. Warto dodać, że pod-
opieczni DPS pokrywają ze 
swojej emerytury lub renty 
70 proc. kosztów pobytu. 30 
proc. pozostaje do ich dys-
pozycji. Prokuratura będzie 
musiała wyjaśnić na przy-
kład taki wątek: jeżeli se-
nior potrzebował niewielką 
gotówkę, zgłaszał to do per-
sonelu, a wypłata odbywała 
się w kasie. Tyle że, prawdo-
podobnie, po złożeniu pod-
pisu, do wypłaconej kwoty, 
z przodu lub z tyłu, dopisy-
wano dowolną cyfrę. Tym 
sposobem z 20 zł robiło się 
np. 200 lub 120, zależnie od 
potrzeb zainteresowanych. 

Później wprowadzono dla 
pensjonariuszy karty banko-
matowe. Proceder, o czym gło-
śno się już mówi, mógł wyglą-
dać tak, że wypłat z bankomatu 
dokonywała hurtem pracow-
nica DPS, która znała numery 
PIN podopiecznych. Jak twier-
dzi nasz rozmówca,  najczęściej 
dokonywała ich w mniej oble-
ganych bankomatach, aby nie 
budzić podejrzeń wypłatami 
z wielu kart jednocześnie. Ile 
z wypłaconej gotówki trafiało 
do pensjonariuszy, nie wiado-
mo. Nasz rozmówca jest prze-

konany, że wiele starszych osób 
nie umiało skontrolować stanu 
konta, co pozwalało na bezkar-
ne prowadzenie takich działań. 
Oczywiście w tym wypadku 
chodzi o drobne kwoty, ale po-
mnożone przez kilkadziesiąt 
osób i wiele miesięcy dawały 
znaczną kwotę.

Próbowaliśmy ustalić w 
prokuraturze, czy doniesie-

nia naszego rozmówcy zna-
lazły potwierdzenie w pro-
wadzonym postępowaniu. 
Prokurator Beata Sobieraj-
-Skonieczna przyznała, że 
wiele przytoczonych przez 
nas przykładów pojawiało 
się w trakcie postępowania i 
będą one przedmiotem dal-
szego dochodzenia. (jw) (sos)

AFERA W DPS 3

REKLAMA

Pieniądze i przedmioty zabezpieczone podczas przeszukania mieszkań zatrzymanych pracowników DPS

Wierzchołek góry lodowej
 Q Od kilku lat mieszkańcy Sochaczewa, których najbliżsi lub znajomi przebywali w Domu 

Pomocy Społecznej w Młodzieszynie, wydawali niepochlebne opinie o kierownictwie 
ośrodka. Brakowało jednak konkretów, na których można się było oprzeć, aby sformułować 
konkretne zarzuty. W końcu jednak ludzie nie wytrzymali i zaczęli mówić.
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Dom Pomocy Społecznej w 
Młodzieszynie jest placówką 
podległą Starostwu Powiato-
wemu w Sochaczewie. Tam 
też skierowaliśmy pierwsze 
pytania. Jak przekazał nam 
bezpośrednio po zatrzymaniu 
kierownictwa placówki rzecz-
nik starosty Marcin Podsę-
dek, do DPS w Młodzieszynie 
oddelegowane zostały osoby 
mające zająć się doraźnym za-
rządzaniem placówką.

- Zabezpieczyliśmy pobyt 
pensjonariuszy. Na pewno nie 
zostaną bez opieki. Na miej-
sce skierowaliśmy pracowni-
ków Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie – mówił w 
środę Marcin Podsędek. 

Kilkakrotnie próbowali-
śmy skontaktować się z sze-
fową PCPR. Podczas ostat-
niej rozmowy telefonicznej 
pracownik centrum prze-
kazał nam, że pani dyrek-
tor przebywa w DPS, ale 
odmawia udzielania jakich-
kolwiek informacji i komen-
tarzy na temat zaistniałej sy-
tuacji. W piątek przestało 
nas to dziwić, gdyż dyrek-
tor Barbarze B., po przesłu-
chaniu, również postawiono 
zarzut. 

Na wieczornej nadzwy-
czajnej sesji w starostwie do-

wiedzieliśmy się, że zarząd 
powiatu tymczasowo skie-
rował do nadzorowania pla-
cówki dwoje pracowników 
starostwa – Iwonę Przydatek 
i Krzysztofa Dymkowskiego.

Marcin Podsędek w roz-
mowie z nami potwierdził, 
że dom był w ostatnim cza-
sie kontrolowany. Pierwsza 
z kontroli prowadzona była 
przez Państwową Inspek-
cję Pracy. Nie stwierdzono 
wtedy uchybień. Druga od-
była się w grudniu i prowa-
dził ją Mazowiecki Urząd 
Wojewódzki. Zarządzono 
ją w odpowiedzi na skar-
gę, która wpłynęła do woje-
wody. Przypomnijmy, że w 
2011 r. DPS w Młodzieszy-
nie został wpisany do reje-
stru domów pomocy spo-
łecznej prowadzonych przez 
Wydział Polityki Społecznej 
w Mazowieckim Urzędzie 
Wojewódzkim. Oznacza to, 
że podlega on również kon-
troli ze strony wojewody. 

Rzecznik prasowy woje-
wody Ivetta Biały w oficjal-
nym stanowisku napisała 
nam, że za dalsze funkcjo-
nowanie placówki (w tym za 
bezpieczeństwo jej pacjen-
tów) odpowiada organ zało-
życielski – w tym wypadku 

jest to starosta sochaczewski. 
- Wojewoda pozostaje w sta-
łym kontakcie ze starostwem 
w tej sprawie. Wystąpił do 
starosty o informacje doty-
czące: sposobu zapewnie-
nia bezpieczeństwa miesz-
kańcom, realizacji usług oraz 
osoby kierującej obecnie pla-
cówką – czytamy w przysła-
nym oświadczeniu. 

Ivetta Biały podkreśla 
jednak, że nadzór wojewo-
dy dotyczy tylko wspomnia-
nych wcześniej aspektów 
działalności DPS. Nie ma 
on uprawnień do kontroli fi-

nansów placówki, a tego do-
tyczą zarzuty stawiane dy-
rektor i głównej księgowej 
przez prokuraturę. 

- Wojewoda kontrolu-
je takie placówki w zakresie 
jakości usług świadczonych 
przez dom pomocy społecz-
nej, zgodności zatrudnienia 
pracowników z  wymagany-
mi kwalifikacjami oraz prze-
strzegania praw mieszkań-
ców. Po kontroli w placówce 
w Młodzieszynie, przepro-
wadzonej przez pracowni-
ków WPS w grudniu 2013 r., 
w związku ze złożoną skar-

gą, nie stwierdzono niepra-
widłowości – dodaje rzecz-
niczka wojewody.

Pytania o finansowe 
aspekty działalności DPS 
w Młodzieszynie padają od 
dawna. Nasiliły się w kwiet-
niu, kiedy to placówka, za 
zgodą organu prowadzącego, 
a więc starostwa, wprowa-
dziła drastyczne podwyżki 
za pobyt. Pytania zadawała 
nasza redakcja a także opo-
zycyjni radni powiatowi. Na 
nasze pytania dotyczące po-
wodów wprowadzenia 19 
proc. podwyżki, która spo-

wodowała, że koszt poby-
tu jednego pensjonariusza 
wyniósł 3.450 zł miesięcz-
nie, mało przekonująco od-
powiadał rzecznik starosty 
Marcin Podsędek. Wzrost 
opłaty tłumaczył wtedy kosz-
tami utrzymania kadry, na-
leżnościami za wodę, ście-
ki i dopłatę do leków. Tyle, że 
takie opłaty ponoszą wszyst-
kie placówki, ale nie podno-
szą jednorazowo stawki o 19 
proc.

Na jednej z wiosennych 
sesji o to samo dopytywał 
radny Tadeusz Głuchowski, 
który porównał stawki w kil-
ku tego typu placówkach. Na 
ich tle DPS w Młodzieszynie 
okazał się niezwykle kosz-
towny. Jednak, zdaniem rad-
nego, to nie wzrost kosztów 
energii czy ogrzewania był 
powodem podwyżki, a nie-
jasna polityka kadrowa. W 
DPS znaleźli zatrudnienie 
m.in. radni sprzyjający sta-
rostwu. Wicestarosta Janusz 
Ciura wtedy bagatelizował 
problem, twierdząc, że zna 
wiele dużo droższych pla-
cówek. Czym skończyło się 
to liberalne podejście władz 
starostwa do finansów DPS, 
wszyscy widzimy. 

Do tematu będziemy 
wracać, gdyż opozycyjni 
radni zapowiadają złożenie 
wniosku o zwołanie nad-
zwyczajnej sesji rady powia-
tu, poświęconej tylko ostat-
nim wydarzeniom w DPS.   

Agnieszka Poryszewska 
Jolanta Sosnowska

Kontrolowali, ale nie finanse
 Q W związku z aresztowaniem kierownictwa 

Domu Pomocy Społecznej w  Młodzieszynie, 
pojawiły się pytanie dotyczące 
dalszego funkcjonowanie placówki oraz 
zabezpieczenia pobytu podopiecznych. 
Jak się okazało, jeszcze w grudniu DPS był 
kontrolowany przez służby wojewody. 

Justyna N-S. w towarzystwie starostów sochaczewskich podczas otwarcia DPS w 2011 r. 

Tak w piątek wyglądała strona główna serwisu internetowe-
go Super Ekspressu. O sprawie pisały też: Gazeta Wybor-
cza, Gazeta.pl, Polska The Times, RMF 24.pl. Polsat mówił o 
sprawie w Wydarzeniach

 QZataczająca coraz szersze 
kręgi afera w Domu Pomocy 
Społecznej w Młodzieszynie i 
innych powiatowych jednost-
kach, nie uszła uwagi ogólno-
polskich mediów. 

Jako pierwsze o sprawie in-
formowało radio RMF FM. Na-
stępna była stacja Polsat News, 
która w środę, czwartek i piątek 
nadawała informacje z Młodzie-
szyna. Materiał o aferze w DPS 
był jednym z głównych newsów 
w czwartkowych Wydarzeniach, 
na antenie Polsatu. Ten dziennik 
ogląda codziennie ponad trzy 
miliony widzów. Sprawą zain-
teresowało się także Radio Zet 
(czwartek).

W sochaczewskiej prokura-
turze były też kamery TVP oraz 
fotoreporterzy Super Expressu.  
Właśnie ta gazeta poświęciła naj-
więcej miejsca aferze w Domu 
Pomocy Społecznej. Na swojej 
stronie internetowej www.se.pl 
umieściła artykuł na tzw. czołów-
ce, czyli na najważniejszym miej-
scu, tuż obok informacji o tym, że 
Robert Lewandowski jest podej-
rzany o pobicie kibica. Tytuł, jak 
to w Super Expressie bardzo moc-
ny:  „Bezczelne złodziejki z domu 
opieki pod Sochaczewem areszto-
wane”.  W artykule można było 
przeczytać m.in: „...Dyrektorka 
Justyna N. (45 l.) i główna księ-
gowa Elżbieta G. (61 l.) zakute w 
kajdany tłumaczyły się wczoraj 

przed sądem ze swoich matactw. 
Ich łupem padł nie tylko sprzęt 
kupiony na lewe faktury, ale też 
kieszonkowe pensjonariuszy. Pra-
cownicy i rodziny pacjentów są w 
szoku.  Justyna N. (45 l.) (...) skulo-
na przed salą rozpraw płakała, że 
nie chce trafić za kraty. W dalszej 
części artykułu autor pisze o po-
dejrzeniach wobec zatrzymanych: 

(...) Kupowały sobie pralki, 
lodówki i inne sprzęty oraz buty, 
markowe ubrania, a faktury wy-
stawiały na DPS. Kradły również 
pieniądze na premie dla pracow-
ników. Nie powstrzymały się na-
wet przed penetrowaniem kie-
szeni i kont pensjonariuszy, a 
niektórych namówiły ponoć do 
przepisania im działek.

O sprawie pisała też Gaze-
ta Wyborcza i jej portal gazeta.pl. 
Piotr Machajski w artykule zaty-
tułowanym „Wielka afera w so-
chaczewskim Domu Pomocy 
Społecznej” pisał m.in.:  „Cały So-
chaczew mówi o „gigantycznej 
aferze” (...). Zdaniem prokuratu-
ry (oskarżone) zrobiły to, „podbie-
rając” przez cztery lata pieniądze 
z premii przeznaczonych dla pra-
cowników DPS-u.

W poniedziałek kolejny arty-
kuł ukazał się na łamach „Polska 
the Times”. Po Sochaczewie krą-
żą reporterzy śledczy największych 
polskich mediów. To z całą pewno-
ścią nie koniec ich doniesień na te-
mat afery w powiatowych jednost-
kach...

Aferą zainteresowały się wielkie, ogólnopolskie media...
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MŁODZIESZYN

POWIAT RYBNO

Wielogodzinne nocne obrady 
miały niezwykle burzliwy prze-
bieg. Jego wnioskodawcą był 
przewodniczący klubu radnych 
PiS Szymon Ziółkowski, które-
go wsparli radni SFS. Ostre wy-
powiedzi padały z obu stron – z 
opozycji i koalicji. 

Przedmiotem sesji stały się 
zastrzeżenia Szymona Ziół-
kowskiego do przeprowadzo-
nych w 2013 roku remontów 
dachów w „ogrodniku” i MOW 
Załusków. Inwestycję badała 
komisja rewizyjna rady powia-
tu, ale radny Ziółkowski do pro-
tokołu komisji zgłosił zdanie 
odrębne. Zawarł w nim wiele 
zastrzeżeń co do sposobu bada-
nia inwestycji oraz ich przebie-
gu. Radny zamówił nawet opi-
nię prawną w tym przedmiocie. 
Zaprezentowała ją na sesji rad-
na PiS Anna Ulicka.

Najważniejsze spośród 
zgłoszonych w opinii praw-
nej uwag to zmiana projektu w 
trakcie trwania inwestycji, a co 
za tym idzie zmiany warun-
ków umowy, niezgodność pro-
jektu budowlanego z decyzją 
o warunkach zabudowy i za-
gospodarowania terenu. Moc-
no zabrzmiały także zarzuty o 
podrobieniu podpisów na do-
kumentach dotyczących inwe-
stycji w MOW w Załuskowie, 
przekroczeniu uprawień oraz 
nieprawidłowości podczas wy-
łaniania inspektorów nadzo-
ru. Radny Ziółkowski przy-

pomniał też zalanie obiektów, 
jakie nastąpiło podczas inwe-
stycji. Spowodował je ulewny 
deszcz i brak jakiegokolwiek za-
daszenia na budynkach.

Wyjaśnienia w imieniu za-
rządu powiatu składał dyrek-
tor Wydziału Rozwoju, Rol-
nictwa, Leśnictwa i Ochrony 
Środowiska Stefan Grefko-
wicz. Zaprezentował on kolej-
ność działań starostwa zwią-
zanych z remontami dachów, 
przekonując, że podejmowane 
były zgodnie z ustawą o zamó-
wieniach publicznych. Przy-
znał jednak, że nie najszczę-
śliwszy był termin inwestycji 
(późna jesień), co miało wpływ 

na zalanie szkół. Zdaniem dy-
rektora Grefkowicza zaplano-
wane prace wydłużyły kilka-
krotne przetargi na realizację 
inwestycji. Stawki propono-
wane przez oferentów były za 
wysokie w stosunku do moż-
liwości starostwa. Podczas se-
sji usłyszeliśmy, że za zalanie 
starostwo otrzymało odszko-
dowanie w łącznej wysokości 
150 tys. zł, a pieniądze trafi-
ły do zainteresowanych placó-
wek. Wykorzystano je na usu-
nięcie szkód.

Ostatecznie, po wielu 
ostrych wypowiedziach z obu 
stron, kilku długich przerwach, 
kluby radnych przedstawiły 
swoje stanowiska. 

W imieniu Porozumienia 
Ziemi Sochaczewskiej wice-
starosta Janusz Ciura odczytał 
protokół zespołu kontrolnego, 
który badał sprawę inwestycji, 
rekomendując go jako stanowi-
sko klubu. Andrzej Grabarek, 
przewodniczący komisji rewi-
zyjnej, w imieniu Sochaczew-
skiego Forum Samorządowego, 
aby zapewnić transparentność 
inwestycji, zapowiedział skiero-
wanie sprawy do prezesa Urzę-
du Zamówień Publicznych. 

Szymon Ziółkowski w 
imieniu PiS zaprezentował pięć 
wniosków, a wśród nich, wobec, 
jego zdaniem, ogromnej skali 
nadużyć, pociągnięcie do odpo-
wiedzialności zarządu powiatu i 
pracowników starostwa, którzy 
uczestniczyli w procesie decy-
zyjnym dotyczącym inwestycji, 
dokonanie analizy technicznej, 
architektonicznej i budowlanej 
przedsięwzięcia w związku z 
podejrzeniem działania w poro-
zumieniu i na szkodę starostwa 
wykonawców i zarządu powia-
tu. Zapowiedział także oddanie 
sprawy do Regionalnej Izby Ob-
rachunkowej i prokuratury. 

Wszystkie wnioski radne-
go Ziółkowskiego zostały od-
rzucone głosami koalicji, która 
jednocześnie przyjęła stanowi-
sko zaprezentowane przez wi-
cestarostę.

Do sprawy będziemy wra-
cać.

Jolanta Sosnowska

Powiatowe dachy 
pod lupą radnych

 Q Dwie powiatowe inwestycje – remonty dachów na budynkach Zespołu Szkół Centrum 
Kształcenia Ustawicznego i Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Załuskowie mają 
trafić do organów nadzorczych – prezesa Urzędu Zamówień Publicznych, Regionalnej Izby 
Obrachunkowej i do prokuratury. Takie zapowiedzi zgłosili podczas piątkowej nadzwyczajnej 
sesji rady powiatu przedstawiciele klubów Sochaczewskiego Forum Samorządowego oraz 
Prawa i Sprawiedliwości. 

Radny Szymon Ziółkowski wytoczył poważne zarzuty w stosunku 
do zarządu powiatu
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Psycholog i prawnik 
w GOPS
Specjalnie dla klientów Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Młodzieszynie  od początku stycznia tego roku w pierwszy i 
trzeci wtorek miesiąca dyżuruje prawnik, zaś w pierwszą i trzecią 
środę miesiąca - psycholog. Pragnący skorzystać z porad tych spe-
cjalistów proszeni są o zapisy pod nr. telefonów 46 864 17 62 lub 
46 864 17 63. (pab)  

 QGminny Ośrodek Po-
mocy Społecznej w Ryb-
nie rozpoczyna właśnie VII 
edycję realizacji projektu 
pn.: „ Wracam do aktywno-
ści zawodowej”. 

Uczestnikami projektu mo- 
gą być osoby bezrobotne, zareje-
strowane w Powiatowym Urzę-
dzie Pracy, bez prawa do zasiłku, 
osoby nieaktywne zawodowo,  
niepozostające w zatrudnieniu, 
osoby niepełnosprawne, będą-
ce w wieku aktywności zawo-
dowej, korzystające ze wsparcia 
ośrodka pomocy społecznej.

Projekt przewiduje rów-
nież sfinansowanie zajęć szkol-
nych, związanych z uzupełnie-
niem wykształcenia na poziomie 
podstawowym, gimnazjalnym, 
ponadgimnazjalnym lub poli-
cealnym, z uwzględnieniem re-

alnych potrzeb uczestników pro-
jektu. Ważne, że osoby, które doń 
się zgłoszą, będą mogły same do-
konać wyboru charakteru kursu 
lub szkolenia, nie ponosząc przy 
tym żadnych kosztów. Ponadto w 
okresie  realizacji projektu otrzy-
mają z tutejszego ośrodka pomo-
cy wsparcie finansowe.

Pracownicy GOPS apelu-
ją do osób zainteresowanych 
bezpłatnym podwyższeniem 
kwalifikacji bądź możliwo-
ścią zdobycia nowego zawo-
du o zgłaszanie się osobiście 
w siedzibie placówki przy ul. 
Parkowej 1/3 od poniedziałku 
do piątku w godz. 7.00 - 15.00. 
Można zrobić to również telefo-
nicznie, nr ( 46 ) 86 116 14. 

Nabór trwa do 28 lutego 
2014 r. (pab)

Bądź aktywny 
zawodowo

Policjanci zatrzymali trzy oso-
by, które miały wprowadzać 
do obrotu zafałszowane pro-
dukty spożywcze. Zarzut taki 
usłyszał właściciel straganu w 
Iłowie, który odpowie teraz 
przed sądem.

Funkcjonariusze z Zespo-
łu do Walki z Przestępczością 
Gospodarczą i Korupcją KPP 
Sochaczew wraz z policjanta-
mi z Komendy Wojewódzkiej 
Policji w Radomiu i Posterun-
ku Policji w Iłowie zatrzymali 
3 osoby, które wbrew przepi-
som ustawy o bezpieczeństwie 
żywienia i żywności wprowa-
dzały do obrotu zafałszowane 
produkty spożywcze. Słody-
cze, które pochodziły z odrzu-
tu z linii produkcyjnej, były 
odbierane przez zewnętrz-

ną firmę, która miała zająć się 
utylizacją. Produkty nie sta-
nowią zagrożenia dla zdro-
wia, lecz ich skład różni się od 
wzorca. 

Dalszy trop zaprowadził 
policjantów do miejscowości 
Żychlin na terenie wojewódz-
twa łódzkiego. Tam funk-
cjonariusze ujawnili dziuplę 
przestępczą, gdzie znaleziono 
batony, draże i inne produkty w 
ilościach hurtowych. Policjanci 
cały czas ustalają, w jaki sposób 
artykuły te trafiły do sprzeda-
ży. Badają  także inne artykuły 
spożywcze, co do których jest 
prawdopodobieństwo, że mają 
podrobiony znak towarowy. 
Na terenie Żychlina ujawniono 
również sklep, który wprowa-
dził do obrotu słodycze.

Handlowali lewą 
żywnością

Sprostowanie
Redakcja „Ziemi Sochaczewskiej” przeprasza pana Bernar-

da Kacprzaka oraz jego mamę Bożenę Kacprzak za omyłkowe 
umieszczenie wizerunku samochodu audi jako ilustracji do tekstu 
„Nadal jeżdżą na podwójnym gazie”.

W tekście nie było mowy o wypadku z udziałem audi, a pod-
pis pod zdjęciem sugerował, że właściciel samochodu prowadził 
pojazd pod wpływem alkoholu, co nie było prawdą.

Zainteresowanych jeszcze raz przepraszamy.
Redakcja
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 QWażna informacja dla or-
ganizacji pozarządowych 
działających na terenie 
miasta. W najbliższy czwar-
tek, 30 stycznia, odbędzie 
się szkolenie dla reprezen-
tantów tych organizacji zaj-
mujących się składaniem 
ofert o dotacje, rozliczają-
cych przyznane przez bur-
mistrza dotacje itp.

Szkolenie organizuje 
Centrum Kultury, Promo-
cji, Sportu, Turystyki i Or-
ganizacji Pozarządowych 
UM. Podczas spotkania 
omówione zostaną takie za-

gadnienia jak: prawidłowe 
wypełnianie ofert, wydat-
kowanie dotacji zgodnie z 
przeznaczeniem, poprawne 
rozliczenie otrzymanej do-
tacji, konsekwencje niepra-
widłowo rozliczonej dotacji.

Szkolenie poprowadzi 
Izabela Siander - pełnomoc-
nik wojewody mazowiec-
kiego ds. współpracy z orga-
nizacjami pozarządowymi. 

Zapraszamy w najbliż-
szy czwartek o godz. 16.30 
do sali konferencyjnej w 
Kramnicach Miejskich, ul. 
1 Maja 21, II piętro.

Szkolenie dla NGO

 QWe wtorek, 21 stycznia, 

ruszył plebiscyt na Socha-
czewskiego Sportowca i 
Sochaczewskiego Trenera 
2013 Roku ogłoszony przez 
Urząd Miejski. Choć to do-
piero pocztek rywalizacji, w 
dwa dni na wszystkich 15 
nominowanych oddano już 
prawie 2.200 głosów! 

O tym, kto zostanie uho-
norowany tytułem Sportow-
ca lub Trenera Roku, może 
zdecydować każdy z nas. 
Głosowanie jest otwarte 
dla wszystkich zaintereso-
wanych. Skończy się 9 lute-
go o północy. Mamy łącz-
nie 20 dni, by zdecydować, 
kto w minionym roku się-
gnął wyżej, osiągnął szczyty 
ludzkich możliwości, gor-
liwie walczył o medalowe 
miejsca, a w efekcie najle-
piej promował nasze miasto 
na krajowych i międzyna-
rodowych arenach. Wyniki 
ratusz ogłosi 13 lutego, pod-
czas Gali Mistrzów Sportu.

http://plebiscyt.socha-
czew.pl/ 

Na specjalnie utworzo-
nej stronie internetowej 
możemy oddać dwa głosy - 
jeden na naszym zdaniem 
najlepszego zawodnika, i 
drugi na najskuteczniejsze-
go trenera. Wybór jest duży 
i przez to niełatwy, gdyż 
wśród nominowanych są 
zawodnicy i trenerzy m.in. 
pływania, judo, rugby, te-
nisa stołowego, motocrossu. 

By ułatwić wybór, pod na-
zwiskami nominowanych 
zamieściliśmy krótkie notki 
o ostatnich sukcesach, zdo-
bytych tytułach mistrzow-
skich, medalach. 

Nominowani do tytułu 
Trenera Roku 2013

Paweł Domański (pły-
wanie), Arkadiusz Sobieraj 
(judo), Marcin Stencel (rug-
by), Bartosz Targaszewski 
(piłka nożna), Bogdan Wró-
bel (rugby).

 
Nominowani do tytułu 
Sportowca Roku 2013

Adrian Binienda (piłka 
nożna), Krzysztof Buczyń-
ski (sztuki walki), Maciej 
Cichocki (judo), Kacper Ka-
miński (motocross), Konrad 
Kaczmarek (lekkoatletyka), 
Natalia Partyka (tenis stoło-
wy), Dawid Plichta (rugby), 
Magdalena Szczerkowska 
(tenis stołowy), Karoli-
na Traczyk (rugby), Alicja 
Ulicka (pływanie). 

Jak zagłosować? Wcho-
dzimy na stronę http://ple-
biscyt.sochaczew.pl/, wy-
bieramy jednego - naszym 
zdaniem - najlepszego spor-
towca i jednego trenera, 
przy ich nazwiskach ozna-
czamy puste pole, następnie 
na dole strony wpisujemy 
swój PESEL i potwierdzamy 
udział w głosowaniu przy-
ciskiem ODDAJ GŁOS. To 
wszystko. Zapraszamy do 
głosowania!

Trwa plebiscyt 
na Sochaczewskiego 
Sportowca 
i Trenera Roku

 QNa miejskim portalu So-
chaczew.pl, który 22 stycz-
nia zyskał nowy wygląd i 
nowe funkcje, pojawiła się 
nie tylko możliwość ko-
mentowania newsów, ale 
też dodawania ogłoszeń 
drobnych. 

Co istotne, wszystkie 
anonse o usługach, poszuki-
waniu pracy, sprzedaży sa-
mochodu czy mebli, można 
zamieszczać bezpłatnie, do-
łączyć serię zdjęć oferowa-
nego produktu, szczegóło-
wo opisać jego funkcje, stan 
techniczny, zalety.

Na Sochaczew.pl do wy-
boru jest 9 kategorii w tym 
„praca”, „nieruchomości”, 
„motoryzacja”, „usługi”, 
„podręczniki”,  „dla domu”, 

„RTV i AGD”, a dodawa-
nie ogłoszeń jest niezwykle 
proste, intuicyjne. 

- Na Sochaczew.pl nie 
ma opłat, a np. oferowany 
samochód można bardzo 
dokładnie opisać. Jeśli ktoś 

zechce użyć 100 czy nawet 
300 słów, może to zrobić. 
Podobnie jest ze zdjęciami. 
Można dodać jedno, albo 
kilkanaście - zachęca rzecz-
nik burmistrza Robert Ma-
łolepszy.  

To ważne, bo na podob-
nych portalach ogłoszenia 
są nie tylko płatne, ale treść 
anonsu należy ograniczyć 
do kilkuset znaków, co nie 
pozwala np. szczegółowo 
opisać wyposażenia sprze-
dawanego samochodu, jego 
osiągów, stanu techniczne-
go, prowadzonych w ostat-
nim okresie napraw. 

Portal Sochaczew.pl co-
dziennie odwiedza średnio 
1200 osób, a zdecydowana 
większość użytkowników 
to mieszkańcy Sochacze-
wa i najbliższych okolic. To 
imponująca grupa poten-
cjalnych klientów. Jaka jest 
skuteczność ogłoszeń na 
miejskiej stronie www, war-
to przekonać się już dziś! 

Udoskonalona miejska strona

 Q Burmistrz Piotr 
Osiecki zdecydował 
o umorzeniu podatku 
od nieruchomości dla 
Szpitala Powiatowego 
w Sochaczewie za 
okres październik - 
grudzień, tj. IV kwartał 
2013 roku 
w wysokości 62.680 
zł. To już kolejny 
gest władz miasta 
wobec szpitala 
prowadzonego przez 
samorząd powiatowy. 

Burmistrz konsekwentnie 
wspiera Szpital Powiatowy. Tyl-
ko w latach 2011-2013 doko-
nał umorzeń na kwotę niemal 
642.000 zł, a licząc kolejne trzy 
lata wstecz pomoc rośnie aż do 
808.000 zł. O anulowanie po-
datku za IV kwartał wystą-
pił do władz miasta dyr. Szpi-
tala Powiatowego Piotr Szenk. 
Wcześniej podobne wnioski 
dotyczyły umorzeń za okres 
I-IV oraz V-IX 2013 roku. Każ-
dy z nich burmistrz rozpatrzył 
pozytywnie, zwalniając ZOZ 
w minionym roku łącznie z 
251.526 zł podatku.  

- Zawsze była to bardzo 
trudna decyzja, ponieważ od 
burmistrza wymaga się, by 
przede wszystkim dbał o spra-
wy miasta. Mam świadomość, 
że tylko za ostatnie umorzenie, 
tj. 62.680 zł, można by zbudo-

wać oświetlenie w jednej z ulic, 
wyremontować kilka mieszkań 
komunalnych, kupić 3,5 tysią-
ca szczepionek przeciw grypie 
lub znacząco podnieść wydat-
ki na stypendia przyznawane 
uczniom za wybitne osiągniecia 
naukowe, artystyczne czy spor-
towe. W takich chwilach należy 
jednak wyważyć wszelkie „za” i 
„przeciw” i mimo wielu wątpli-
wości związanych z tym, jak o 
fi nansowanie ZOZ-u dba jego 

organ prowadzący, podjąć nie-
łatwą decyzję. Zdrowie miesz-
kańców, ich bezpieczeństwo i 
pewność, że znajdą w Socha-
czewie pomoc w kryzysowych 
sytuacjach jest dla mnie sprawą 
priorytetową, stąd moja zgoda - 
mówi burmistrz Piotr Osiecki. 

Decyzję o umorzeniu ko-
lejnej raty podatku przyspie-
szyła prośba związkowców 
z NSZZ „Solidarność”, któ-
rzy 30 stycznia zapraszają bur-

mistrza na spotkanie. Jego ce-
lem jest „ przedstawienie przez 
pracowników naszego szpita-
la narastających problemów w 
sferze wynagrodzeń, zatrud-
nienia i bezpieczeństwa pra-
cy”. W ostatnich miesiącach to 
już kolejny sygnał, że w jedno-
stce dzieje się coś niepokojące-
go, a kadra szpitala martwi się o 
los swych miejsc pracy, kondy-
cję lecznicy, jej przyszłość.  (dw)

Burmistrz umorzy 
podatek szpitalowi

Rok Jaką część należnego podatku umorzono Kwota umorzonego podatku
2008 58% 115.763 zł
2009 25% 50.340 zł
2010 0% 0 zł
2011 100% 224.484 zł
2012 66,7% 165.840 zł 
2013 100% 251.526 zł

Umorzenie podatku za 2013 rok dla szpitala powiatowego wyniosło 250 tys. zł
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REKLAMA

 „SPOŁEM” 
Powszechna Spółdzielnia 

Spożywców 
w Sochaczewie

Promocja obowiązuje w dniach  
od 28.01 do 3.02.2014

ZS-19

W „Społem” dobre produkty zawsze pod ręką.
Kiełbasa wiejska (Duda)    12,69 zł/kg
Schab pieczony (Duda)    18,19 zł/kg
Serek wiejski łaciaty 200 g (Mlekpol)  1,69 zł/szt.
Mlemix zambrowski (Mlekpol)    3,49 zł/szt.
Śmietana 18%, 200ml (Piątnica)   1,49 zł/szt.

MAŁA SPIŻARNIA
ZAPRASZA

sklep ze zdrową 
   żywnością, 

artykuły bezglutenowe
Na tyłach  

Urzędu Miasta  
przy parkingu

 731 423 114
ZS-109

Kiedy rozbrzmiewa po-
lonez (niekiedy nawet 
tańczony na ulicach 
miasta, np. w Łowiczu) 
to znak, że do matury 
zostało 100 dni. A dla-
czego „chodzony” roz-
poczyna muzykę i tań-
ce dzikie? Pewnie żeby 
młodzi poznali taniec 
narodowy, żeby było 
uroczyście i po pań-
sku, przynajmniej na 
początku, bo potem to 
już wielkie młodzieżo-
we szaleństwo.

Kiedyś, jakie to były 
emocje przy dekorowa-
niu sali gimnastycznej 
w szkole, często przy 
pomocy wojska, któ-
re zawieszało pod sufi-
tem i na ścianach siat-
kę maskującą. Na niej 
znajdywały się róż-
ne hasła, powiedzon-
ka szkolne wymyślo-
ne przez maturzystów. 
Każda klasa starała się 
być najoryginalniejsza, 
najdowcipniejsza, żeby 
było czuć ten luz i kli-
mat dobrej zabawy. Ro-
dzice - organizatorzy 
prześcigali się w przy-
gotowaniu skromnego 
poczęstunku oraz pil-
nowaniu, żeby nikt po-
stronny nie przeszka-
dzał w balowaniu.

Dziś  wszyscy są wy-
godni. Za ciężkie pie-
niądze idą na gotowe 
do restauracji, gdzie 

można (w szkole nie 
wypada, w dodatku 
przed maturą) zaszaleć 
na całego, do upadłe-
go... niekiedy dosłow-
nie. A na drugi dzień 
poprawiny, jak na we-
selu. 

Czy restauracja to 
dobre miejsce wkracza-
nia w dorosłość? Jak na 
dzisiejsze czasy pew-
nie tak, bo po to są, ale 
czy naprawdę musi być 
tak wystawnie, a co za 
tym idzie tak drogo? 
Dla młodzieży liczy się 
przede wszystkim do-
bra zabawa, a nie dłu-
gie biesiady za stołem. 
Szkoły zbytnio nie opo-
nują, bo przynajmniej 
nie ma w nich stud-
niówkowego bałaganu, 
a organizację zabaw 
biorą na siebie rodzi-
ce. Tymczasem mamy 
domy kultury, może w 
nich udałoby się przy 
okazji i wystawę zoba-
czyć?

Ech, gdzie te cza-
sy, kiedy studniów-
ka była tylko skromną 
przygrywką przed wła-
ściwym balem matu-
ralnym, którego teraz 
dawno już nie ma, a na 
którym żegnano się ze 
szkołą, z kadrą nauczy-
cielską. To zostawało w 
pamięci na całe życie!

FAN

Jestem z miasta

100 dni w knajpie?

Jak powiedział nam Robert Wie-
trak z firmy Unibud, ujemne 
temperatury nie mają większe-
go wpływu na przebieg przed-
sięwzięcia. Wewnątrz obiektu 
ustawiono nagrzewnice, które 
utrzymują temperaturę oscylują-
cą między 3 a 5 st. C. Dzięki temu 
bez przeszkód kontynuować 
można prace. Oprócz tego część 
zadań wykonywanych jest na ze-
wnątrz. Trwa porządkowanie te-
renu i przygotowywanie go pod 
dalsze zagospodarowanie. Pra-
cownicy przewożą m. in. nad-
miar ziemi na tył działki.  

 - Przerwaliśmy prace zwią-
zane z ociepleniem ścian, któ-
re prowadzone były na zewnątrz 
budynku. Przy takiej pogodzie 
kontynuowanie ich nie miałoby 
sensu. Musimy poczekać na wyż-
sze temperatury, które utrzymają 
się przez dłuższy czas - powie-
dział. - Gotowe są już instalacje 
elektryczne, przyłącza hydrau-
liczne oraz wentylacja wewnątrz 
powstającej sali.  Ponieważ budy-
nek ma wstawione okna, gotowy 
dach i jest zabezpieczony przed 
zimnem, możemy nadal praco-
wać w środku. Obecnie przystę-
pujemy do kładzenia tynków.

Wykonawcą wartej 4,2 mln 
zł inwestycji jest firma Uni-
bud, ta sama, która wybudowa-
ła nową siedzibę żłobka przy ul. 
Hanki Sawickiej. Plan przed-
sięwzięcia zakłada budowę sali 
z zapleczem, dzielonej kota-
rami na dwie części. Powsta-
nie boisko o wymiarach 18x38 
metrów. Na antresoli przewi-
dziano też widownia, która 
pomieści ponad 200 osób (sa-
mych miejsc siedzących będzie 

prawie 150). Sala sportowa bę-
dzie mieć dokładnie 963 mkw. 
powierzchni. Resztę  z projek-
towanych niemal 1500 mkw. 
hali zajmą szatnie, korytarze, 
hol, widownia i łącznik po-
zwalający wejść na halę bezpo-
średnio z budynku szkoły. Po-
nieważ założono, że z obiektu 
będą mogły korzystać jedno-
cześnie dwie klasy, zaprojekto-
wano cztery szatnie: dwie dla 
chłopców i dwie dla dziewcząt. 

Każda ma mieć po ok. 25 mkw., 
znajdą się w nich sanitaria-
ty z prysznicami. Wykorzysta-
na zostanie również przestrzeń 
pod trybunami. Zaprojektowa-
no tam magazyny i pomiesz-
czenia techniczne. Cały obiekt 
zostanie dostosowany do po-
trzeb niepełnosprawnych, stąd 
brak wysokich progów, pochyl-
nie, poręcze oraz trzy toalety dla 
osób na wózkach. 

Agnieszka Poryszewska 

Mróz nie przeszkadza
 QNieprzerwanie trwa budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej nr 4. Ekipy wykonawcy 

rozpoczęły właśnie kładzenie tynków. Obiekt ma zostać oddany do użytku jesienią tego roku. 

Prace w nowej hali przebiegają terminowo. Nie opóźniły ich nawet ostatnie mrozy

FO
T.

 A
G

N
IE

SZ
KA

 P
O

R
YS

ZE
W

SK
A



28 stycznia 2014

nr 4 (1168) ZIEMIA SOCHACZEWSKAziemiasochaczewska@gmail.com
LUDZKIE SPRAWY8

Z wielkim żalem  
przyjęliśmy wiadomość o śmierci 

Księdza Józefa Rudzkiego

niezapomnianego  
proboszcza naszej parafii,  

troskliwego, mądrego Pasterza,                                           
który dla nas wszystkich  

był wzorem ewangelicznej  
miłości bliźniego

Społeczność Szkoły Podstawowej  
i Gimnazjum w Młodzieszynie

ZS-145 

23 stycznia 2014 roku, w wieku 77 lat,  
w tym 54 lata w kapłaństwie, odszedł do królestwa Bożego

Ksiądz Józef Rudzki
Kanonik Archikolegiackiej Kapituły Łęczyckiej

piastując od 1983 przez 27 lat funkcję Proboszcza Parafii p.w. Narodzenia Najświęt-
szej Maryi Panny w Młodzieszynie, a od 2011 roku rezydent tutejszej Parafii.
Przyjaciel, który wykorzystał każdą chwilę swego życia, poświęcając ją Bogu, Ojczyź-

nie i bliźnim.... W naszych sercach Ś.P. Ksiądz Józef Rudzki na zawsze pozostanie 
wyjątkowym człowiekiem, bez reszty oddanym lokalnej społeczności, w której przez 
wiele lat jako ukochany kapłan budował poczucie jedności wspólnoty parafialnej i 
gminnej. Za to wszystko winniśmy Mu wdzięczność, nieustający szacunek i modlitwę. 
W tych wyjątkowo trudnych chwilach pragniemy przekazać Rodzinie, Przyjaciołom i 
wszystkim bliskim zmarłego Ś.P. Księdza Józefa Rudzkiego słowa otuchy i szczere wy-

razy współczucia.

Radni, wójt, pracownicy urzędu i jednostek podległych
oraz sołtysi gminy Młodzieszyn

ZS-151

KONDOLENCJE

E-rejestracja 
w szpitalu

 QW sochaczewskim szpi-
talu istnieje możliwość re-
jestracji do poradni spe-
cjalistycznych poprzez 
elektroniczny system zapi-
sów, tzw. e-rejestację. Cho-
dzi o to, żeby pacjent mógł 
się zarejestrować szybko i 
bez wychodzenia z domu.

W tym celu należy 
wejść na internetową stro-
nę szpitala: www.szpitalso-
chaczew.pl, wybrać usługę 
„e-rejestracja” oraz wypeł-
nić formularz zawierają-

cy: imię,  nazwisko i PESEL 
pacjenta, adres miejsca za-
mieszkania, nazwę poradni, 
można również podać na-
zwisko konkretnego leka-
rza, napisać czy jest to wizy-
ta pierwsza czy kontynuacja 
leczenia, podać numer te-
lefonu kontaktowego w ra-
zie zmiany wizyty terminu, 
poinformować w jakiej for-
mie ma być przekazana in-
formacja zwrotna o zareje-
strowaniu pacjenta, tzn. czy 
e-mailem, czy telefonicznie.

W przypadku pierwszej 
wizyty w poradni pacjent 
musi zgłosić się do rejestra-
cji, by dokonać formalno-
ści rejestracyjnych oraz po-
twierdzić uprawnienia do 
możliwości świadczenia 
medycznego w tym dniu.

W ciągu trzech dni ro-
boczych od daty wysłania e-
-maila pacjent otrzyma od-
powiedź w wybranej przez 
siebie formie, co jest równo-
znaczne z zarejestrowaniem 
go do lekarza. (pab) 

 QW tym roku jeszcze 
sześć razy zawita 
do Sochaczewa 
gabinet lekarski na 
kołach, w którym 
kobiety będą mogły w 
intymnej atmosferze, 
bezpiecznie i, co 
ważne, bezpłatnie  
wykonać badania 
mammograficzne. 

Wydział Polityki Społecznej i 
Ochrony Zdrowia UM ustalił 
już z NZOZ Medica dokładny 
harmonogram wizyt specjali-
stów. Przyjadą, wykonają bada-
nia, a ich wyniki prześlą pocztą 
każdej pani. W tym roku bada-
nia mammograficzne przepro-
wadzane będą:  
> 6 i 7 lutego (mammobus 
wyjątkowo stanie obok 
MOK w Boryszewie) 
> 4, 5 i 6 marca  
> 14 i 15 czerwca  
> 23 i 24 sierpnia  
> 13 i 14 września  

W tych terminach przepro-
wadzone zostaną badania fi-
nansowane w całości przez mi-
nistra zdrowia i NFZ. Program 
populacyjnego badania pier-
si skierowany jest do kobiet w 
wieku od 50 do 69 roku życia (w 
roku 2014 to roczniki od 1945 
do 1964), które w ciągu ostat-
nich 2 lat nie korzystały z bez-
płatnej mammografii. 

- Jeśli któraś z pań zechce 
wykonać badanie, a nie ma jesz-
cze 50 lat lub skończyła 69, może 
zapisać się na odpłatną wizytę 
w mammobusie, która koszto-
wać będzie 60 zł. Jeśli jednak nie 
występują żadne niepokojące sy-
gnały, można poczekać na jeden 
z dwóch terminów, gdy kobie-
tom spoza programu darmo-

we wizyty ufunduje burmistrz 
miasta. Warto zapisać sobie, 
że mammobus odwiedzi nas 8 

marca, czyli w Międzynarodo-
wym Dniu Kobiet oraz 25 maja, 
tj. w przeddzień Dnia Matki - 
mówi Joanna Kamińska, na-
czelnik Wydziału Polityki Spo-
łecznej i Ochrony Zdrowia.

W ramach miejskiego pro-
gramu na bezpłatne konsulta-
cje z lekarzem zaproszone zo-
staną kobiety w wieku poniżej 
50 roku życia i po 69 roku życia, 
które nie mogą liczyć na refun-
dację z NFZ. Jak zawsze mam-
mobus będzie czekał na pa-
cjentki na placu Kościuszki, w 
pobliżu Muzeum Ziemi Socha-
czewskiej. 

- Zapisy telefoniczne prze-
prowadzi nasz wydział, a o ich 
terminie odpowiednio wcze-
śnie powiadomimy poprzez 
prasę, portale internetowe, by 
każda zainteresowana pani 
mogła się zgłosić - dodaje Joan-
na Kamińska. 

To już kolejny rok, gdy nasz 
samorząd angażuje się w tego 

typu akcje. W 2012 z mammo-
grafii finansowanej przez NFZ 
skorzystało ponad 500 kobiet. 
Dodatkowo burmistrz na ba-
dania zaprosił kobiety nie obję-
te profilaktyką NFZ, tj. w wieku 
40-50 lat oraz te po 69 roku ży-
cia. Z propozycji tej skorzystało 
97 pań. Podobne akcje organi-
zowano w 2013 roku. W czasie 
czerwcowych Dni Sochaczewa 
na badania opłacone przez sa-
morząd miasta, zgłosiło się 60 
kobiet.

Zdrowie i zabawa
7 lutego, w sali widowisko-

wej MOK w Boryszewie, odbę-
dzie się gala pod hasłem „Senior 
z Pasją”, w trakcie której podsu-
mowana zostanie działalność 
ratusza, podległych mu jedno-

stek oraz lokalnych organiza-
cji pozarządowych działających 
na rzecz seniorów, odbędzie się 
także koncert „Staśka Wielan-
ka i Kapeli Warszawskiej”, a na 
koniec Bal Seniora. 

Uczestnicy spotkania połą-
czą zabawę z profilaktyką proz-
drowotną. Na miejscu pro-
wadzone będą - finansowane 
przez samorząd miejski - bada-
nia słuchu, badania w kierun-
ku osteoporozy oraz mammo-
grafia. Z tej ostatniej skorzystają 
panie w wieku 50-69 lat, obję-
te programem finansowanym 
przez NFZ. 

- W przypadku badań słu-
chu i osteoporozy nie ma żad-
nego limitu, zatem przyjmiemy 
każdą pacjentkę, która tego dnia 
zgłosi się do MOK z dowodem 

osobistym. Lekarze będą wyko-
nywać testy od godziny 10.00, do 
ostatniego chętnego. Napraw-
dę nie ma żadnego powodu do 
obaw, badania są bezinwazyjne, 
bezbolesne, trwają kilka minut 
- mówi J. Kamińska, naczelnik 
Wydziału Polityki Społecznej i 
Ochrony Zdrowia UM. 

Gala rozpocznie się o 13.00, 
natomiast badania ruszą wcze-
śniej, już o 10.00. 

Cytologia także 
bezpłatna

Warto również przypo-
mnieć, że każda Polka w wie-
ku od 25 do 59 lat, raz na 3 lata 
może - a nawet powinna - wy-
konać darmowe badanie cyto-
logiczne ograniczające do mi-
nimum ryzyko zachowania na 
raka szyjki macicy. 

- Badanie jest bardzo pro-
ste do wykonania, bezbolesne 
dla kobiet i trwa kilka minut. W 
każdej chwili każda pani mają-
ca 25-59 lat może się zapisać do 
ginekologa i wykonać taki test 
na koszt NFZ. Fundusz opłaca 
badania tym z nas, które w cią-
gu trzech ostatnich lat nie miały 
pobranego wymazu cytologicz-
nego - wyjaśnia J. Kamińska

Pacjentki zainteresowane 
tą formą profilaktyki przyjmu-
ją gabinety ginekologiczne, któ-
re podpisały kontrakty z NFZ 
na 2014 rok. 

Mammobus i nie tylko 

Nazwa zakładu Ulica Telefon 

ZOZ „Szpitala Powiatowego” Batalionów Chłopskich 3/7 864-97-00

NZOZ Lekarz Rodzinny „GALEN” F. Chopina 168 863-33-73

NZOZ „ALIZAMED -Centrum 
Medyczne”

Kraszewskiego 14 862-12-21

NZOZ Przychodnia Specjalistyczna Piłsudskiego 16/2A 880-70-71

W tym roku mammobus przyjedzie do Sochaczewa kilka razy

Gdzie można wykonać bezpłatną cytologię
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Osoba na tym stanowisku odpowiedzialna będzie za:
• obsługę maszyn zgodnie z przeznaczeniem,
• dbanie o ład i porządek na stanowisku pracy.
Oczekiwania:
• praktyczna umiejętność prowadzenia i obsługi maszyn,
• mile widziane doświadczenie w podobnej  
  branży tworzyw sztucznych,
• zaangażowanie, odpowiedzialność, dokładność,
• mile widziane uprawnienia na wózki widłowe,
• dyspozycyjność.
Zgłoszenia prosimy kierować: 
Styrmann Sp. z o.o. 

Gawartowa Wola 32 
05-085 Kampinos 

tel. 22 725-62-73 wew. 105
lub e-mail biuro@styrmann.com.pl

ZS-110

OPERATOR MASZYN
Lokalizacja: Gawartowa Wola k/Kampinosu

Producent styropianu  
i zapraw budowlanych
poszukuje  
kandydatów  
na stanowisko

Zapraszamy Dzieci, Młodzież  
i Dorosłych

U NAS KAŻDY UCZEŃ ODBYWA INDYWI-

DUALNĄ LEKCJĘ, CO GWARANTUJE  
JEGO SZYBSZY ROZWÓJ!!!

■ GITARA:  klasyczna, akustyczna,
   elektryczna, basowa (do wyboru)
■ FORTEPIAN (PIANINO)
■ KEYBOARD (ORGANY)
■ SKRZYPCE

ZS-111 

Zajęcia odbywają się w Klubie Nauczyciela przy  
ul. H. Sawickiej 5 (wejście do Szkoły Podstawowej nr 3)

REKLAMA

INFORMACJA
Na podstawie art. 35, pkt. 1  

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce 
nieruchomościami informuję, iż na tablicy ogłoszeń  

w siedzibie Urzędu Miejskiego w Sochaczewie
 wywieszone zostały 

Zarządzenia Burmistrza Miasta Sochaczew w sprawie: 

1. ogłoszenia wykazu nieruchomości przezna-
czonych do oddania gruntu w użytkowanie
Nr 5/14 z dnia 16.01.2014 r. (działka gruntu  
nr 728 położona przy ul. S. Staszica),
Nr 20/14 z dnia 21.01.2014 r.(działka gruntu  
nr 2879 położona przy ul. G. Narutowicza),
Nr 21/14 z dnia 21.01.2014 r.(działka gruntu  
nr 2876 położona przy ul. G. Narutowicza),
Nr 22/14 z dnia 21.01.2014 r. (działka gruntu  
nr 12/18 położona przy ul. S. Staszica)

2. ogłoszenia wykazu nieruchomości przezna-
czonych do oddania w dzierżawę:
Nr 6/14 z dnia 16.01.2014 r. (działka gruntu  
nr 627/3 położona przy ul. Powstańców  
Warszawy)

3. ogłoszenia wykazu nieruchomości przezna-
czonych do zbycia
Nr 7/14 z dnia 16.01.2014 r. (nieruchomość 
lokalowa przy ul. Słowackiego 4/6),
Nr 8/14 z dnia 16.01.2014 r. (działka gruntu  
nr 882 położona przy ul. Długiej)

ZS-147 

Skutkiem marznącego deszczu 
były nie tylko oblodzone szyby 
samochodów zostawianych na 
noc pod gołym niebem. Warstwa 
lodu pojawiła się także na chodni-
kach. W wyniku tego gwałtownie 
wzrosła liczba osób zgłaszających 
się do szpitala z urazami typowy-
mi dla upadków.

Groźny lód 
- Problemy, z jakimi zgłasza-

ją się do nas ludzie, są bardzo po-
ważne - mówi Wiesława Załuska 
z-ca dyrektora Szpitala Powiato-
wego w Sochaczewie.  - Złama-
nia szyjki kości udowej, wielo-
odłamowe, z przemieszczeniami, 
wymagające wyciągów i skom-
plikowanych operacji, urazy gło-
wy itp. W tej chwili na Oddzia-
le Urazowo-Ortopedycznym nie 
ma już wolnych łóżek. Zalecane 
jest, żeby osoby, które nie muszą 
(szczególnie osoby starsze, cho-
re, kobiety w ciąży, czy z osteopo-
rozą), w okresie wzmożonego 
zagrożenia upadkami wynikają-
cymi ze złej pogody, unikały nie-
potrzebnych wyjść z domu - do-
daje dyrektor Załuska.

W ostatnim czasie w naszym 
szpitalu liczba przyjęć na ura-
zówkę wzrosła trzykrotnie, na-
wet do 100 pacjentów w ciągu 
trzech dni. Obłożenie na oddzia-
le urazowo-ortopedycznym osią-
gnęło maksimum.

Za odśnieżanie chodników 
przylegających do posesji odpo-

wiadają ich właściciele. W przy-
padku chodników przy blokach 
odpowiedzialny jest zarząd spół-
dzielni lub wspólnoty. Mimo to w 
mieście  są ciągle miejsca, w któ-
rych chodnik jest śliski.

- Wracałam po załatwieniu 
sprawy w sochaczewskim MOPS 
i na wysokości kościoła w Troja-
nowie nogi uciekły mi na śliskim 
- opowiada mieszkanka Sochacze-
wa. - Na szczęście skończyło się na 
drobnych otarciach, ale mogło być 
gorzej, bo poleciałam na nogi i ręce.

Zima na ulicach
Sytuacja na ulicach wygląda 

na opanowaną. Jak dowiedzieli-
śmy się w sochaczewskim magi-
stracie, w akcję „zima” w okresie 
od 15 do 23 stycznia zaangażo-
wanych było w dzień i w nocy sze-
ściu pracowników grupy drogo-
wej ZKM. - W akcji odśnieżania 
brały udział dwie posypywarki 
wyposażone w pługi odśnieżne, 
a w początkowym okresie wystą-
pienia opadów marznącego desz-
czu do akcji skierowana była do-
datkowo trzecia posypywarka. 
Na jezdnie trafiło około czter-
dziestu przyczep mieszanki soli 
z piaskiem. Sprzęt zimowy prze-
jechał w tym czasie ponad 1300 
km. Główne ulice miasta zosta-
ły posypane samą solą drogową 
- powiedział nam Sławomir Dra-
gański z sochaczewskiego ZKM.

Jednak tydzień wcześniej 
zdarzały się odcinki jezdni, na 

których zalegało błoto pośniego-
we. Nie obyło się  bez kolizji na 
drogach. Jednak jak powiedzia-
ła nam oficer prasowy Komendy 
Powiatowej Policji w Sochaczewie 
Agnieszka Skórzyńska, takich sy-
tuacji nie można tłumaczyć trud-
nymi warunkami na drodze. To 
do kierowcy należy decyzja o zdję-
ciu nogi z gazu i dostosowaniu 
prędkości do warunków na jezd-
ni. Powodem kolizji jest też w wie-
lu wypadkach brak opon zimo-
wych.

Szczególną ostrożność na-
leży zachować na drogach osie-
dlowych, które często pokryte 
są ubitym śniegiem z dodatkiem 
piasku.

Krótki słupek rtęci
W nocy z 21 na 22 stycznia 

temperatura powietrza spadła 
do - 15

o
C. Na szczęście, zgodnie 

z prognozami synoptyków, ta-
kie mrozy nie powinny nas już 
tej zimy spotkać. W lutym tem-
peratura powinna oscylować w 
okolicach 0

o
C. Gdyby progno-

zy się potwierdziły, łatwiej było-
by ogrzać mieszkania i przetrwać 
mroźne dni. Póki co jednak le-
karze zalecają ciepłą odzież, ko-
niecznie czapki i rękawiczki, gdyż 
w taką pogodę łatwo o odmroże-
nia. Nie zapominajmy także o 
rozgrzewających płynach. Naj-
lepsze są owocowe herbatki, go-
rąca woda z cytryną i ciepły koc.

Sebastian Stępień

Deszcz, mróz i połamani ludzie
 Q Niedziela 12 stycznia przyniosła prawdziwą zimę. Pogoda na początek zaserwowała nam opady marznącego deszczu. Był to jednak 

dopiero wstęp do nieprzyjemnej aury, która zaowocowała skomplikowanymi złamaniami i potłuczeniami.

Pamiętajmy  
o zwierzętach
Zima to ciężki czas nie tylko 
dla ludzi, ale przede wszyst-
kim dla bezpańskich zwierząt. 
Jeżeli sami nie możemy im 
pomóc, powinniśmy powiado-
mić odpowiednie służby.  
Schronisko dla zwierząt 
„Azorek”: 668 - 432 - 419, 
692 - 005 - 758.
Fundacja na Rzecz Ochrony 
Praw Zwierząt NERO: 502 - 
156 - 186.
Pamiętajmy, że czasem 
wystarczą drobne gesty, 
np. otwarcie piwnicznego 
okienka, gdzie mogą schronić 
się bezdomne koty.

Powiadom o bezdomnych
W taką pogodę jak obecnie, powinniśmy być szczególnie uczuleni 
na osoby bezdomne i mieszkające w trudnych warunkach. Nie 
zawsze sami możemy pomóc, powinniśmy za to powiadomić o 
niepokojących sytuacjach przygotowane do tego służby.
Pierwszą z nich jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Sochaczewie mieszczący się przy al.600-lecia 90. To ta placówka 
kieruje do ośrodków dla bezdomnych w Ożarowie Mazowieckim 
lub Oryszewie. Dotychczas z takiej pomocy skorzystały 43 
osoby. MOPS posiada także magazyn, w którym można się 
zaopatrzyć w ciepłą odzież i w razie potrzeby skorzystać z posiłku 
w wyznaczonym miejscu.
MOPS jest czynny: od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 
16.00, w czwartek od godz. 8.00 do 18.00. Dzwonić można pod nr 
tel. 46 863 14 81, 46 863 14 82.
W dni wolne od pracy, święta, po godzinach pracy ośrodka  o 
osobach wymagających pomocy  należy powiadomić  Komendę 
Powiatową Policji w Sochaczewie - tel. 997 lub 46 863 72 00, 
ewentualnie Pogotowie Ratunkowe - tel. 999.
Obie służby znają adresy noclegowni, które przyjmą bezdomnych. 
(sos)
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 Q Już na początku 
lutego będzie można 
obejrzeć nową wystawę 
w sochaczewskim 

muzeum. Niemal od 
miesiąca placówka 
jest czynna dla 
zwiedzających.

Ze względu na trwające za-
równano na zewnątrz jak i we-
wnątrz Muzeum Ziemi So-
chaczewskiej i Pola Bitwy nad 
Bzurą w Sochaczewie prace re-
montowe, 16 sierpnia 2013 roku 
obiekt został zamknięty dla 
zwiedzających.

Zabytkowy XIX-wieczny 
budynek już teraz wygląda im-
ponująco, choć na zewnątrz zo-
stały jeszcze do renowacji dwie 
elewacje - od tyłu budynku oraz 
zachodnia - od strony kościo-
ła, żeby zakończyć całość. Nie-
bawem rozstrzygnięty zostanie 
przetarg na te elewacje, aby cały 
budynek wyglądał pięknie. Tym 
bardziej, że, jak twierdzi adiunkt 
muzealny Jakub Wojewoda, jest 
on najcenniejszym sochaczew-
skim zabytkiem z racji sprawo-
wania wyjątkowych funkcji. 
Łączy się mianowicie z historią 
miasta, jest autentycznym miej-
scem, w którym funkcjonowało 
dowództwo obrony Sochacze-
wa w 1939 r., ale przede wszyst-
kim, poprzez bogate archiwum 
i wartościowe inicjatywy, służy 
ludziom.

Prace remontowe zbiegły 
się z modernizacją wystawy 
stałej „Pole Bitwy 1939 - 45 r.”, 
będącą główną atrakcją socha-
czewskiego muzeum. Na mo-
dernizację tej ekspozycji po-
zwoliła dotacja Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego.

- Nie mogliśmy od razu 
zrobić wszystkiego - mówi Ja-
kub Wojewoda - gdyż wniosko-
waliśmy o 300 tys. zł, a otrzy-
maliśmy tylko 70 tys., ale udało 
się zrealizować pierwszy etap 
modernizacji, na który złożyły 
się remont i aranżacja sal wysta-
wienniczych, wymiana oświe-
tlenia na nowoczesne reflektory 
w technologii LED, przebudo-
wa dioram, konserwacja stela-

ża. Zamontowano także nowo-
czesne prezentery ekspozycyjne 
i częściowo multimedia.

W drugim etapie plano-
wana jest wymiana gablot na 
nowocześniejsze, ze źródłem 
własnego światła oraz nabycie 
manekinów, najbardziej kosz-
townych, bo muszą być zrobio-
ne na wymiar do oryginalnych 
mundurów, czym zajmuje się 
specjalistyczna firma.

Ale już teraz wystawa zu-
pełnie zmieniła swe oblicze. 
Naprawdę jest co oglądać, tym 
bardziej, że ekspozycja jest naj-
większym w Polsce zbiorem pa-
miątek podniesionych z pobo-
jowiska Bitwy nad Bzurą 1939 
r. oraz wielu innych ekspona-
tów z okresu niemieckiej oku-

pacji i pól bitewnych II wojny 
światowej.

- Dzięki przebudowie wy-
stawa wzbogaciła się również 
o nowy materiał archiwalny z 
okresu II Rzeczypospolitej Pol-
skiej i II wojny światowej, za-
prezentowany na wielkofor-
matowych wydrukach - dodaje 
Jakub Wojewoda. 

Dlatego też wszystkich 
sympatyków II wojny świato-
wej i nie tylko zapraszamy do 
zwiedzania tej wyjątkowej, im-
ponującej wystawy, której ofi-
cjalne otwarcie odbędzie się 12 
lutego o godz. 13.00. Natomiast 
udostępniona dla zwiedzają-
cych będzie już 3 lutego.

Małgorzata Pałuba   

ziemiasochaczewska@gmail.com
10 KULTURA
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Nowa wystawa

 QSpotkanie z okazji Dnia 
Babci i Dziadka odbyło 
się 21 stycznia w świetlicy 
Dziennego Domu Pomo-
cy Społecznej w Sochacze-
wie. Oprócz licznych wy-
stępów, towarzyszyła mu 
zabawa przy muzyce oraz 
wystawa prac pensjonariu-
szy.

W uroczystości, oprócz 
władz miasta, radnych RM, 
pracowników i podopiecz-
nych DDPS, udział wzięły 
osoby zaprzyjaźnione z pla-
cówką oraz przedstawiciele 
organizacji pozarządowych. 

- Przeżywamy dzisiaj 
wspaniałe święto we wspa-
niałym gronie, które będzie-
my długo pamiętać. Babcie 
i dziadkowie tworzą uroczy 
świat dzieciństwa. Świat ko-

jarzony zawsze z ciepłem wy-
rozumiałej babci i opiekuń-
czego dziadka zabierającego 
na spacery. To są obrazy nie-
zapomniane, które pozostają 
na zawsze w pamięci - mówił 

podczas spotkania burmistrz 
Piotr Osiecki wspominając, 
iż także jest dziadkiem kilku-
letniego wnuka. 

Na tę wyjątkową okazję 
uczniowie klas pierwszych 

ze Szkoły Podstawowej nr 
2 i 4 przygotowali dla se-
niorów specjalny program 
słowno-muzyczny. Nie za-
brakło radosnych piosenek, 
wierszyków oraz gorących, 
przepełnionych miłością 
życzeń. Mali artyści zosta-
li nagrodzeni gromkimi 
brawami, a pensjonariusze 
DDPS, w podziękowaniu, 
przekazali im słodycze oraz 
zaprezentowali własny pro-
gram artystyczny. Były tra-
dycyjne biesiadne piosenki, 
bajki oraz wiersze. Spotka-
niu towarzyszyła wystawa 
prac podopiecznych DDPS 
- Bożeny Klammer oraz 
Zbigniewa Sykurskiego. 
Zwieńczeniem imprezy była 
zabawa przy muzyce i po-
częstunek. (Ka) 

Moc życzeń dla seniorów w DDPS 

Specjalnie dla seniorów w programie artystycznym zaprezentowali się 
pierwszoklasiści

 QW Sochaczewie wystą-
pi znana wokalistka Renata 
Przemyk. Będzie ją można 
usłyszeć 5 marca o godz. 
20.00 w Miejskim Ośrodku 
Kultury w Chodakowie.

Rok 2014 to 25-lecie dzia-
łalności artystycznej gwiaz-
dy polskiej estrady. Z tej 
okazji wystąpi ona z unika-
towym programem PRZE-
MYK AKUSTIK TRIO. Kon-
cert  „PRZEMYK AKUSTIK 
TRIO” to kameralny projekt, w 
którego skład wchodzą, oprócz 
wokalistki (sięgającej po gita-
rę akustyczną, mini akordeon, 
głównie jednak po instrumen-
ty perkusyjne) świetni instru-
mentaliści. Zobaczyć i usłyszeć 
możemy Błażeja Chochorow-
skiego grającego na fretlessie i 

gitarze akustycznej, na głów-
nej gitarze akustycznej - Ma-
cieja Mąkę.

Młodemu pokoleniu przy-
pominamy, że Renata Przemyk 
zadebiutowała pod koniec 1989 
roku w zespole „Ya Hozna”, któ-
ry wydał płytę pod tym samym 
tytułem, przynoszącą takie 
przeboje jak: „Babę zesłał Bóg” 
czy „Protest Dance”.

Renata  Przemyk  była wie-
lokrotnie  nominowana  i na-
gradzana,  m.in. w   Krakowie, 
Opolu i Sopocie.  Koncertowała  
również  za  granicą.

Bilety w cenie 45 zł w przed-
sprzedaży i 60 zł w dniu kon-
certu można nabyć  w MOK 
„CHOPINA 101”, tel. 46 863 25 
72, 507 501 227, 602 507 213.

Jubileuszowy koncert 
Renaty Przemyk

Bal karnawałowy dla 
dzieci, który odbył się w so-
botę 18 stycznia w Miejskim 
Ośrodku Kultury w Bory-
szewie, cieszył się bardzo 
dużym zainteresowaniem 
wśród najmłodszych miesz-
kańców naszego miasta. 
Podczas trzygodzinnej za-
bawy maluchy mogły prze-
nieść się w magiczny świat 
baśni. Tego dnia wszystkie 
dzieci wyróżniały się orygi-

nalnymi kreacjami. Wśród 
chłopców dominowały stro-
je piratów, rycerzy i Super-
manów, zaś dziewczyn-
ki postanowiły przebrać się 
za królewny, dobre wróżki, 
Czerwonego Kapturka oraz  
Kopciuszka.  W programie, 
oprócz wspólnej zabawy ta-
necznej, znalazła się loteria 
fantowa, karaoke, liczne gry 
i konkursy a także słodki 
poczęstunek. (Ka)

Bajkowe postacie  
na balu w MOK 

Główną atrakcją sochaczewskiego muzeum jest obecnie częściowo już zmodernizowana wystawa „Pole 
Bitwy 1939-45 r.”
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 Q 17 stycznia odbył się 
w naszej szkole koncert 
pt. „W kręgu muzycznych 
przyjaciół”. Cóż kryje się 
pod tym tytułem? 

Z inicjatywy dyrektora 
PSM im F. Chopina w Socha-
czewie Joanny Niewiadom-
skiej-Kocik i Samorządowej 
Szkoły Muzycznej w Skier-
niewicach Sławomira Tro-
chonowicza zainicjowane zo-
stały spotkania społeczności 
naszych szkół. Koordynato-
rem tych spotkań muzycz-
nych jest pisząca te słowa Bo-
gusława Dylewska, wieloletni 
nauczyciel obu placówek. 

Pierwszy z cyklu koncer-
tów przedstawił słuchaczom 
solistów i zespoły kameral-
ne obu szkół. Występy na-
szych skierniewickich gości 
zdominowała muzyka Wi-
tolda Lutosławskiego i kom-
pozytorów  współczesnych. 
Niezwykle barwny był pokaz 
grupy rytmicznej przygoto-

wanej przez Annę Konczak. 
Dzieci śpiewały i tańczyły do 
popularnych piosenek z mu-
zyką Lutosławskiego. Bardzo 
podobali się publiczności naj-
młodsi wykonawcy: Mateusz  
Łazęcki i Kuba Borkowski - 
trąbka, Maja Piwek - skrzyp-
ce i Marysia Tomaszewska 
- fortepian. Wielką przy-

jemność sprawiło  słucha-
czom wykonanie popular-
nych utworów G. Gershwina 
w wykonaniu trębaczy Mi-
chała Białka i Roberta Domi-
niaka przy akompaniamen-
cie znakomitego kameralisty 
Mariusza Rutkowskiego.

Drugą część koncer-
tu wypełnił  PSM w Socha-

czewie. Nasza szkoła rozpo-
częła walcem F. Chopina w 
wykonaniu laureatki Mię-
dzynarodowego Festiwa-
lu Chopinowskiego na Ma-
zowszu - Oliwii Adamczyk. 
Publiczność dużymi brawa-
mi nagrodziła występy ze-
społów: Marty Strzelczyk 
- flet i Emila Płuski - akorde-
on oraz kwintetu  smyczko-
wego z klas szkoły I stopnia. 
Na koniec zaś Klaudia Sawic-
ka z dużą wirtuozerią wyko-
nała Impromptus cis-moll F. 
Chopina.

Dyrektor Joanna Niewia-
domska-Kocik podziękowa-
ła wszystkim za tak bogatą 
„nutę muzyczną” i zaprosi-
ła na poczęstunek. Atmosfe-
ra spotkania była niezwykle 
serdeczna. Dwie szkoły im F. 
Chopina w Skierniewicach i 
Sochaczewie rozpoczęły bli-
ską muzyczną współpracę.

Bogusława Dylewska

Wspólne muzykowanie przyjaciół

Kwintet młodych muzyków z sochaczewskiej szkoły z prof. Iwoną 
Niemyjską

W teresińskiej pizzerii zaprezentował się miejscowy zespół No Pack

W klimatycznej tere-
sińskiej Pizzerii Pierrot 
piątkowy wieczór upły-
nął pod znakiem muzy-
ki. Miejscowy zespół No 
Pack zaprezentował seta 
wysmakowanej muzyki 
okraszonej niebanalnymi 
tekstami, fantastycznie 

zaśpiewanymi przez Maj-
kę Kapłon. 

Sochaczew reprezento-
wał Dell Arte, który tradycyj-
nie nie zawiódł, grając bardzo 
energetycznie. Obydwie ka-
pele porządnie rozruszały pu-
bliczność, która wymusiła na 
nich bisy. (et)

Muzyka rozgrzała 
zziębniętych

Małgorzata Widomska 
w muzeum
Muzeum Ziemi Sochaczewskiej i Pola Bitwy nad Bzurą 
zaprasza na wernisaż wystawy „Estetyka pamięci” Mał-
gorzaty Widomskiej. Odbędzie się on w sobotę 1 lutego 
o godz. 15.00. Wystawa czynna będzie do 25 lutego. (p) 

Ruszyła VI edycja wysta-
wy „Malujące Ewy”, w tym 
roku pod hasłem Dokąd 
zmierzasz. 

Miejski Ośrodek Kultu-
ry „Chopina 101”serdecznie 
zaprasza wszystkie malują-
ce Panie do wzięcia udzia-
łu w tej prestiżowej wysta-
wie. Jest to już VI edycja i 
prezentacja dorobku ma-
larskiego utalentowanych 
mieszkanek  Sochaczewa i 
okolic. Uroczysty wernisaż 
odbędzie się 8 marca 2014 
r. o godz.18.00.

Ze względu na bardzo 
duże zainteresowanie, pro-
simy o dostarczanie lub 
nadsyłanie dwóch, mak-
symalnie trzech prac ma-
larskich lub rysunkowych 
do końca lutego br. na ad-
res: Miejski Ośrodek Kul-
tury, ul. Chopina 101, 96-
500 Sochaczew.

Bliższe informacje za-
interesowani uzyskają w 
sekretariacie MOK pod 
nr. telefonu (46) 863 - 25 - 
72 lub e-mail: moksocha-
czew@wp.pl

Malujące Ewy

Galeria MOST 
zaprasza 
Marcin Hugo-Bader, komisarz Galerii MOST, mającej 
swoją siedzibę w sochaczewskim ratuszu serdecznie za-
prasza miłośników sztuki do obejrzenia interesującej wy-
stawy malarstwa artysty z Warszawy Tomasza Myjaka. 
Spotkanie z artystą odbędzie się w najbliższy wtorek 28 
stycznia o godz. 14.30. 

 QW poprzednim nume-
rze „ZS” obiecaliśmy czy-
telnikom, iż napiszemy nie-
co więcej o noworocznym 
koncercie w wykonaniu 
sochaczewskiej orkiestry 
kameralnej Camerata Ma-
zovia, który odbył się w nie-
dzielny wieczór 19 stycznia 
w MOK Boryszew. 
Mimo fatalnej pogody, jaka 
tego dnia panowała na dwo-
rze, w sali koncertowej było na-
prawdę gorąco. Noworoczno-
-karnawałowy koncert odbył 
się w ramach cyklu „Burmistrz 
Miasta Zaprasza” i rokrocznie 
do Miejskiego Ośrodka Kul-
tury przyciąga tłumy melo-
manów. Tuż przed występem 
Artur Komorowski, dyrygent 
orkiestry, zdradził publiczności, 
skąd wzięła się nazwa zespołu.

 - Camerata Mazovia swoje 
korzenie wywodzi z Sochaczew-
skiej Nauczycielskiej Orkiestry 
Kameralnej, którą w 1993 roku 
założył nieżyjący już Mieczy-
sław Nowacki. Jednak orkie-
stra pod obecną nazwą działa 
od stycznia 2004 roku. Można 
powiedzieć, iż nazwa zespołu 

powstała przypadkiem. Otóż, 
pewnego razu, dostaliśmy pro-
pozycję, aby dać koncert w Se-
nacie. Ówczesny minister kul-
tury, telefonując do mnie spytał, 
jak nasz zespół się nazywa, po-
czułem się trochę w niezręcznej 
sytuacji i na poczekaniu powie-
działem, iż jest to Camerata Ma-
zovia. Ku mojemu zaskoczeniu 
on stwierdził: A tak, tak, znam - 
mówił z rozbrajającą szczerością 
Artur Komorowski. 

Podczas koncertu miło-
śnicy muzyki klasycznej mieli 
nie lada okazję do posłuchania 

muzyki na najwyższym pozio-
mie. Muzycy pod batutą A. Ko-
morowskiego wykonali Walca 
Cesarskiego i Polkę Tric Trac 
Johanna Straussa syna, walca 
„Nad pięknym modrym Du-
najem” i „Polkę galop” Johanna 
Straussa ojca. Zabrzmiała rów-
nież Uwertura do opery „Or-
feusz w piekle” Offenbacha. W 
repertuarze orkiestry znalazły 
się też standardy muzyki filmo-
wej, takie jak: „Pieśń miłosna” i 
„Alaska” oraz utwory zachęca-
jące do karnawałowego szaleń-
stwa np. kan-kan. 

Wisienką na torcie był go-
ścinny występ Katarzyny 
Goszcz - wokalistki i dzienni-
karki radiowej, współpracującej 
m.in. z warszawskim teatrem 
Roma i Operetką Warszawską. 
Artystka mimo infekcji, wraz z 
orkiestrą wykonała dwa utwo-
ry z gatunku muzyki pop. Nie-
dzielny koncert,  jak zwykle, 
dostarczył publiczności nieza-
pomnianych wrażeń muzycz-
nych i wprowadził w karnawa-
łowy nastrój. 

Katarzyna Łażewska 

Gorące rytmy  
w środku zimy 

Koncert orkiestry Camerata Mazovia, jak zawsze przyciągnął tłumy
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Sochaczewianin Roku - nominacje 2013

Władysław 
Komendarek

Łukasz  
Popowski

Teresa  

Kłujszo

Paweł Roz-
dżestwieński

Grzegorz 
Kropiak

Barbara  
Bronicz

Krystyna 

Stańkowska

Zakończyliśmy już przyjmowanie od czytelników zgłoszeń kandydatów do Sochaczewianina Roku. Za tydzień ostanie nominacje. 

Ewa Lembke

Grupa Rekonstrukcji, której założycielem jest Jakub Wojewoda, ob-
chodziła w 2013 roku XV-lecie swego istnienia. Jej zalążek w 1998 stworzy-
li członkowie 24 Środowiskowej Drużyny Harcerskiej im. T. Zawadzkiego 
„Zośki”, rozpoczynając pisanie scenariusza, treningi, przygotowania mun-
durów i replik broni do rekonstrukcji historycznej  obrazującej akcję żołnie-
rzy AK pod Sieczychami w 1943 r. 

W ciągu tych 15 lat grupa prowadziła wyjątkowo intensywną dzia-
łalność, szczególnie na rekonstrukcyjnym polu widowisk historycznych 
i podczas społecznych akcji dokumentowania i konserwacji cmentarzy 
wojennych na terenie powiatu sochaczewskiego. Pełny jej rozkwit nastą-

pił w 2007 r., kiedy to uściśliła współpracę i przeniosła swą działalność do 
Muzeum Ziemi Sochaczewskiej i Pola Bitwy nad Bzurą w Sochaczewie. Od 
tej pory sochaczewska Grupa Rekonstrukcji nosiła przydomek „Muzealna” 
oraz imię II batalionu 18 pułku piechoty.  

Rok 2013 pełen był energicznych działań grupy. W tym czasie socha-
czewscy rekonstruktorzy organizowali i brali udział w 43 przedsięwzięciach 
na terenie całej Polski a także Słowacji. Jak zawsze były to widowiska histo-
ryczne, obrazujące działania wojenne na froncie wschodnim w latach 1914-
15 podczas pierwszej wojny światowej, wojnę polsko-bolszewicką 1920 r., 
wrześniowe boje 1939 r., walki podczas powstania warszawskiego 1944 r.

Ważnym elementem były też akcje porządkowo-dokumentacyjne na 
cmentarzach i kwaterach wojennych 1914-15 i 1939 r. na terenie całego po-
wiatu sochaczewskiego. Należy nadmienić, że tego rodzaju akcje muzeal-
na grupa wykonuje samodzielnie, w ramach wolontariatu. Pasjonaci historii 
stale zresztą współpracują z samorządami w sprawie rewitalizacji i projekto-
wania miejsc pamięci narodowej. 

Spośród wielu działań zainicjowane zostały wyjątkowe wydarzenia. 
To dzięki wnioskom i pracy MGRH udało się dokonać zmian na Pomniku 
Poległych na cmentarzu WP w Sochaczewie - Trojanowie, zaplanować hi-
storyczny objazd pola Bitwy nad Bzurą Prezydenta RP Bronisława Komo-
rowskiego oraz rozpocząć proces budowy Pomnika Obrońców Sochacze-
wa 1939 r. (pab)

Muzealna Grupa Rekonstrukcji Historycznej  
im. II batalionu 18 pułku piechoty

?
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 QOd  dwóch lat w Urzę-
dzie Miejskim działa Punkt 
Pośrednictwa Pracy i Mło-
dzieżowe Centrum Kariery. 
Od tego czasu zorganizo-
wano tam kilkanaście giełd 
pracy. Ostatnia z nich od-
była się we wtorek 21 stycz-
nia. 
Zarówno Punkt Pośrednic-
twa Pracy, jak i Młodzieżowe 
Centrum Kariery powstały na 
mocy porozumienia zawar-
tego przez burmistrza Piotra 
Osieckiego z Mazowiecką Ko-
mendą Wojewódzką Ochotni-
czych Hufców Pracy. Z inicjaty-
wą utworzenia w ratuszu PPP i 
MCK wyszła Beata Budzyńska, 
kierownik Referatu Obsługi In-
westora i Działalności Gospo-
darczej UM.

Punkt Pośrednictwa Pra-
cy pomaga młodzieży w wieku 
od 15 do 25 lat w poszukiwaniu 

zatrudnienia w czasie wolnym 
od nauki, po jej  ukończeniu, 
a także w przypadku  zmiany 
pracy. Odbywa się to w ramach 
projektu  „OHP jako realizator 
usług rynku pracy”. Poza tym 

na wsparcie mogą liczyć wszy-
scy zainteresowani, niezależ-
nie od wieku.  Młodzieżowe 
Centrum Kariery z kolei zaj-
muje się prowadzeniem zajęć z 
dziedziny szeroko pojętego po-

radnictwa zawodowego, udzie-
la informacji o możliwościach 
kształcenia, szkoleniach, po-
szukiwanych zawodach. Przy-
gotowuje też młodzież do świa-
domego planowania kariery 

zawodowej. W MCK można też 
zasięgnąć informacji o proce-
durze zakładania własnej firmy, 
zbadać własne preferencje za-
wodowe, dokonać oceny swo-
ich mocnych i słabych stron. 

Jedną z najpopularniej-
szych form działalności Cen-
trum jest organizacja targów 
oraz giełd pracy. Ostatnio pra-
cowników rekrutowała w ten 
sposób spółka Jaga Temp. 

- Oferta dotyczyła agencji 
pracy. Uważam, że była bar-
dzo atrakcyjna. Firma ofero-
wała nie umowę o dzieło, tyl-
ko o pracę, co stanowiło duży 
atut.  Stawka godzinowa opie-
wała na  10,5 zł brutto, praca 
dotyczyła pakowania produk-
tów w magazynach - mówi 
Kamila Gołaszewska-Kotlarz 
z MCK. - W targach uczest-
niczyło około 70 osób. Zain-
teresowanie to wynika z fak-

tu, że wraz z początkiem roku 
tradycyjnie rośnie liczba osób 
bez pracy. Z racji tego, że nie 
rozpoczynają się jeszcze pra-
ce sezonowe, nie ma też zbyt 
wielu ofert. 

Kamila Gołaszewska-Ko-
tlarz przyznaje, że zaintereso-
wanie  zarówno MCK, jak i 
PPP utrzymuje się na stałym 
poziomie. Na miejsce osób, któ-
rym udaje się znaleźć pracę, po-
jawiają się kolejne. Sochacze-
wianie chętnie korzystają też z 
poradnictwa z zakresu autopre-
zentacji, przygotowywania listu 
motywacyjnego i życiorysu. 

PPP i MCK mieszczą się w 
budynku Urzędu Miasta przy 
ul. 1 Maja 16 (parter). Czynne 
są codziennie, od poniedział-
ku do piątku, w godzinach 8.00 
- 16.00.

Agnieszka Poryszewska

Tłumy przychodzą po pracę

We wtorek urząd odwiedziło 70 osób

 QPo kilku latach przerwy 
w Sochaczewie ma szansę 
powstać klub honorowych 
krwiodawców. 

Zawiązała się grupa ini-
cjatywna, która chce na nowo 
zrzeszyć ludzi oddających ten 
najcenniejszy z leków. Spo-
tkanie informacyjne z hono-

rowymi dawcami krwi z te-
renu miasta i okolic odbędzie 
się 31 stycznia, o godz. 16.30, 
w sali   konferencyjnej Urzędu 
Miejskiego przy ul. 1 Maja 16.

Zapraszamy krwiodaw-
ców, sympatyków tego ruchu, 
wszystkich którzy chcą działać 
na rzecz krwiodawstwa.

Zaproszenie  
dla krwiodawców

 QBrygadier Piotr Piątkow-
ski od 10 stycznia jest no-
wym komendantem powia-
towym Państwowej Straży 
Pożarnej w Sochaczewie. 

Ma 44 lata. Jest absolwen-
tem Szkoły Głównej Służby Po-
żarniczej  w Warszawie, gdzie 
uzyskał tytuł magistra inży-
niera pożarnictwa. Ze strażą 
pożarną związany jest od 1991 
roku. Wcześniej pracował w 
Komendzie Wojewódzkiej PSP 
w Skierniewicach, następnie w 
Komendzie Miejskiej miasta 
stołecznego Warszawy, a ostat-
nio pełnił służbę na stanowi-
sku naczelnika Wydziału Ana-
liz Finansowych i Funduszy 
Zewnętrznych Komendy Wo-
jewódzkiej Państwowej Straży 
Pożarnej w Warszawie.

Mieszka w Skierniewicach 
wraz z żoną i córką. Również 
żona Piotra Piątkowskiego jest 

strażakiem  - dyspozytorem  w 
Komendzie Miejskiej PSP m. st. 
Warszawy. 16-letnia córka uczy 
się w Liceum Ogólnokształ-
cącym w Skierniewicach. Jego 
hobby to stare samochody, to-
też wolny czas najczęściej spę-
dza przywracając do świetności 
ponad 40-letniego volkswagena 
garbusa. Na pytanie, gdzie lubi 
spędzać wakacje, komendant 
odpowiada - tam gdzie jest cie-
pło i słonecznie. (pab)

Nowy komendant 
straży pożarnej

Przypomnijmy, że w ramach 
programu „Dworzec na wła-
sność” utworzono listę ponad 
50 dworców, które PKP zapla-
nowało wystawić na sprzedaż. 
O tej sprawie pisaliśmy wielo-
krotnie, a poseł Maciej Małecki 
złożył interpelację do ministra 
infrastruktury.

- „Stacja w Sochaczewie 
obsługuje ruch międzyregio-
nalny, zatem nie może zostać 
zlikwidowana, ani przezna-
czona w całości na sprzedaż 
do celów komercyjnych”. 
Dworzec jest bezpieczny, bo 
wciąż jest w użytku. Tak za-
pewnił mnie w swoim piśmie 
wiceminister infrastruktury 
- powiedział nam poseł Ma-
łecki. - Natomiast pozostały 
majątek spółki w Sochacze-
wie miał zostać sprywatyzo-
wany. I tym zajęła się spółka 
PKP Nieruchomości. Ogło-
szono cztery przetargi. „Zie-
mia Sochaczewska” zajmowa-
ła się również tym tematem. 
Jak wiadomo, wszystkie kon-
kursy zakończyły się wyni-
kiem negatywnym. 

Maciej Małecki w swo-
jej interpelacji zwracał uwagę, 
że tereny, które miały zostać 
sprzedane oraz sochaczewski 
dworzec, niszczeją. Pytał też, 
czy spółka PKP Nieruchomo-
ści ma plan działań na wypa-
dek, jeśli nie dojdzie do sprze-
daży terenów kolejowych.

Przy okazji tej interwen-
cji dowiedzieliśmy się, gdzie 
zniknął zegar z frontonu so-
chaczewskiego dworca. Przez 

całe lata był jego symbolem. Po-
dróżni spieszący na pociąg już z 
daleka mogli zobaczyć, ile mi-
nut zostało do odjazdu. Korzy-
stali też pasażerowie autobusów 
ZKM i PKS. Wystarczyło rzucić 
okiem z przystanku lub najwy-
żej odwrócić się, żeby wiedzieć 
która godzina. Niestety, kilka lat 
temu zegar zniknął i już nie po-
wrócił na swoje miejsce.

- Przy okazji wyjaśniania 
sprawy naszego dworca, py-

tałem też, co stało się z dwor-
cowym zegarem. Odpowiedź, 
którą dostałem, jest kuriozal-
na, a sprawa zegara dołączyła 
do długiej listy absurdów ko-
lejowych - mówi Maciej Ma-
łecki. - Otóż urzędnicy in-
formują mnie, że: „zegar 
znajdujący się na zewnątrz bu-
dynku został zdemontowany i 
fizycznie zlikwidowany (...) z 
uwagi na zaprzestanie przez 
Koleje Mazowieckie Sp. z o.o. 
finansowania jego utrzyma-
nia (...)”. Według nich zega-
rów wystarczy, bo „w obrębie 
dworca w Sochaczewie znaj-
dują się trzy czynne zegary, je-
den usytuowany w poczekal-
ni oraz dwa na peronach, co 
w sposób dostateczny zabez-
piecza potrzeby podróżnych”. 
Ciekawe, czy sochaczewianie, 
którzy biegną ulicą na pociąg 
i chcą sprawdzić, ile minut zo-
stało im do odjazdu, a ręce 
mają zajęte bagażami, czują 
się „zabezpieczeni”, bo prze-
cież są zegary w poczekalni i 
na peronach - kończy poseł. 

Agnieszka Poryszewska 

Zegar fizycznie 
zlikwidowany

 Q Sochaczewski dworzec nie będzie wystawiany na sprzedaż przez PKP. Tak Ministerstwo 
Infrastruktury zapewnia posła Macieja Małeckiego, który składał interpelację w tej sprawie. 
Przy okazji dowiedzieliśmy się, co stało się z zegarem z naszego dworca. 

Brak zegara nadal doskwiera wielu podróżnym

FO
T.

 A
G

N
IE

SZ
KA

 P
O

R
YS

ZE
W

SK
A

FO
T.

 A
G

N
IE

SZ
KA

 P
O

R
YS

ZE
W

SK
A



28 stycznia 2014

nr 4 (1168) ZIEMIA SOCHACZEWSKAziemiasochaczewska@gmail.com

USŁUGI

 Vertal- żaluzje   
- werticale 

-rolety materiałowe 

-rolety antywłamaniowe, 
moskitiery. 
Producent, montaż, VAT,  
tel. 602-736-692, 
512-342-751.

ZS-1

 Złomowanie pojazdów, 
zaświadczenia, odbiór, 
gotówka,  
tel. 46 861-94-66.

ZS-2

 „VIDEOCOLOR” WI-
DEOFILMOWANIE, HD, 
FOTOGRAFOWANIE, 
WESELA, PLENERY, 
TEL. 501-350-075.

ZS-3 B,D

 Przeprowadzki - trans-

port kompleksowo,  
tel. 510-121-089.

ZS-8 B,R

 Usługi hydrauliczne, 
nowoczesne instalacje 
sanitarne w miedzi i plastiku,  
tel. 46 863-40-87, 
601-154-847.

ZS-9

 Pranie dywanów  
i tapicerek,  
tel. 608-582-751,  
46 863-57-55.

ZS-11 B,R

 ROLETY, ŻALUZJE, 
VERTICALE, 
MOSKITIERY, MAR-

KIZY, REFLEKSOLE. 
DARMAR Sochaczew, 
ul. Kochanowskiego 60 
(„Merkury”). Największy 
wybór! Najniższe ceny! 
www.darmar-sochaczew.pl  
tel. 46 862-86-07, 
602-459-904.

ZS-15

 NAJLEPSZE W 
MIEŚCIE PRANIE 
DYWANÓW, WYKŁA-

DZIN, TAPICEREK 
MEBLOWYCH I 
SAMOCHODOWYCH. 
PRZY TRZECH 
DYWANACH KOLEJNY 
DO 6 M2 GRATIS, 
PRANIE TAPICERKI 
SAMOCHODOWEJ 70 ZŁ. 
TEL. 602-380-336.

ZS-18 Cz,D,B

 Usługi hydrauliczne,  
tel. 662-480-962.

ZS-23R

 Naprawa RTV, AGD, 
elektronarzędzia, Wojska 
Polskiego 42 A,  
tel. 602-623-007.

ZS-743

 Wylewki agregatem,  
tel. 511-440-509.

ZS-29 R,B

 KOSTKA brukowa- pro-

jektowanie- sprzedaż- 
wykonanie.  
Tel. 698-668-468.

ZS-36 B

 OGRODY - projekt, wykona-
nie, systemy nawadniające, 
odwodnienia,  
www.architekturaogrodu.pl,  
tel. 698-668-468.

ZS-37 B

 Wywóz szamba,  
tel. 664-627-946.

ZS-59 R

 Zakład usługowy 
Wojenka, układanie 
glazury, terakoty, 
kominki, docieplenia, 
wykończenia wnętrz. 
Solidnie,  
tel. 604-166-988.

ZS-62 B

 AGD lodówki,  
tel. 601-344-139.

ZS-73

 Rozdrabnianie gałęzi, 
wycinka samosiewów, 
przycinka młodnika,  
tel. 667-732-751.

ZS-79

 Cyklinowanie bezpyłowe, 
tel. 666-088-518.

ZS-85

 Glazura - terakota, płyty K-G,  
tel. 607-728-362.

ZS-142

 NAPRAWA PRALEK 
TOMASZ REPELEWICZ,  
TEL. 603-820-715.

ZS-153 R,B

 Stolarnia meble, schody, 
drzwi, okna,  
tel. 692-573-018.

ZS-156

NIERUCHOMOŚCI
 Sprzedam dom 90 m2  

w Chodakowie, na działce 
1200 m2, tel. 662-184-172.

ZS-42

 Wynajmę w centrum 
ładnie wykończone 
lokale użytkowe na biuro, 
gabinety, szkoły języków, 
tel. 602-237-042.

ZS-68

 Sprzedam dom 60 m2,  
na wsi, 180.000 zł,  
tel. 500-791-512, 
511-031-742.

ZS-76

 Sprzedam mieszkanie, 
68,5 m2, os. Ogrody,  
tel. 514-821-873.

ZS-78

 Sprzedam mieszkanie  
45 m2, IV piętro  
w Sochaczewie,  
ul. Żeromskiego 15,  
cena 155 tys,  
tel. 503-743-974.

ZS-103

 Sprzedam mieszkanie 
trzypokojowe, 48 m2,  
w centrum, II p., balkon, 
tel. 692-104-303.

ZS-106

 Wynajmę mieszkanie  
2 pokojowe, 48 m2, 
I piętro, w Centrum 
Sochaczewa  
od 1 lutego,  
tel. 698-973-683, 
501-716-142.

ZS-121

 Do wynajęcia garaż  
przy ul. Kochanowskiego, 
tel. 604-969-547.

ZS-122

 Do wynajęcia lokal 
użytkowy, parter, c.o., 
centrum,  
tel. 696-783-171.

ZS-123

 Sprzedam dom  
na obrzeżach Sochacze-
wa, stan surowy otwarty, 
tel. 605-664-220.

ZS-137

 Pilnie KUPIĘ DOM, 
najlepiej w centralnej 
części Sochaczewa lub 
dość blisko centrum. 

Dom może być do 
remontu...  
tel. 603-449-628.

ZS-141

 Sprzedam mieszkanie  
3 pokojowe, 65,5 m2, po 
remoncie w Brzozowie, 
+ dwa garaże, duża 
piwnica,  
tel. 698-528-526.

ZS-143

 Sprzedam działki 
budowlane w Żukowie  
po 800 m2, w pobliżu 
szkoła, PKS, MZK  
cena ok. 62.000 zł  
do negocjacji,  
tel. 606-265-164.

ZS-144

 Do wynajęcia kawalerka, 
30 m2, z aneksem 
kuchennym, I piętro, 
Sochaczew, 
ul. 600-lecia 5,  
tel. 668-783-403.

ZS-152
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Kancelaria Nieruchomości Wiesław Krześniak
sprzeda po okazyjnych cenach działki w miejscowościach

Regulowanie stanów prawnych nieruchomości  Doradztwo na rynku nieruchomości
Bliższe informacje uzyskają Państwo na stronie internetowej kancelarii www.knwk.pl
lub pod nr. telefonu 606 887 650

- Adamowa Góra, gm. Młodzieszyn
- Orłów, gm.Nowa Sucha
- Kolonia Bolimowska, gm. Bolimów
- Stare Budy, gm. Młodzieszyn
- działki budowlane w miejscowości Żukówka,  
   gm. Sochaczew

- budynki mieszkalne na terenie gm. Nowa Sucha  
   oraz Sochaczew

- lokale mieszkalne oraz lokale usługowe  
   w Sochaczewie

- lokal i mieszkania w Sochaczewie ul. Pocztowa

 UKŁADANIE 
KOSTKI BRUKOWEJ

 WYNAJEM  
MASZYN  

DO UKŁADANIA


604 66 55 92
668 80 81 89
(46) 863 38 16

Instalacje 
elektryczne

 usuwanie awarii 

 domy  
jednorodzinne i obiekty.

Tanio i solidnie  
tel. 534304308

ZS-66

Instalacje  
hydrauliczne

 kotłownie c.o., 
 usuwanie awarii: domy 
jednorodzinne i obiekty. 

Tanio i solidnie 
tel. 534-304-308

ZS-67

Informujemy o przerwach w dostawie energii elektrycznej, 
jakie wystąpią na terenie Sochaczewa i okolic:

3.02.2014 r. w godz. 8:00 do 15:00: 
Helenka 1, Bibiampol 2.
w godz. 8:00 do 11:00: 
Paprotnia ul.: Cmentarna od Kolbego do 
cmentarza,  Kolbego od Parkingowej do torów, 
Cicha, Okrężna, Słoneczna, Poziomkowa.
w godz. 10:00 do 13:00:
 Feliksów 1.
w godz. 12:00 do 15:00: 
Sochaczew ul.: Asnyka, Zalewowa, 
Wczasowa, Profilowa, Działkowa do nr 20 , 
Młynarska do nr 41.
3 - 5.02.2014 r. w godz. 8:00 do 
15:00: 
Altanka 1.
4.02.2014 r. w godz. 8:00 do 15:00:
Wymysłów 2, Seligów 1 i 2, Łagów 1 i 2, 
Kuczków, Zakulin 1 i 2, Wrzeczko 3, Marysin 1.
w godz. 9:00 do 14:00:
Czerwonka 7 .
w godz. 8:00 do 11:00: 
Sochaczew ul.: Traugutta od Reymonta, 
Cmentarna.

w godz. 10:00 do 13:00: 
Sochaczew ul.: Żeromskiego bloki nr 31, 31a, 33, 33a, 37.
w godz. 12:00 do 15:00: 
Sochaczew ul.: Fabryczna, 15-go Sierpnia od 
obwodnicy do Pisi.
5.02.2014 r. w godz. 8:00 do 15:00: 
Witkowice 1, 2, 3, 4, Witkowice Osiedle, Radzi-
wiłka 1 i 2, Młodzieszynek 1 i 2, Łaźnia, Kamion 
Mały, Kamion Duży, Kamion Podgórny, Kamion 
Poduchowny, Kamion Wodomistrzówka, Olszynki 
1 i 2, Bieliny, Nowa Wieś, Januszew 1, 2, 3, 4.
w godz. 10:00 do 13:00: 
Sochaczew ul.: Żyrardowska od wiaduktu 
do Czerwonka Parcel 56, Spartańska przy 
wiadukcie .
w godz. 11:00 do 15:00: 
Helenka 2.
6.02.2014 r. w godz. 8:00 do 16:00: 
Żuków Helenka 1 i 2, Sochaczew ul.: Korczaka, 
Plecewice od 97 do 98c.
7.02.2014r. w godz. 8:00 do 12:00: 
Mistrzewice 1.

ZS-140
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 Centrum Stomatolo-
giczne „Eldent”, ul. 15 
Sierpnia 1, 862-50-61, 
pon.-pt. 9-19, sob. 9-12. 
Ortodoncja, protetyka 
estetyczna, chirurgia 
stomatologiczna.  
Pełny zakres usług. 

ZS-4

 Lekarz specjalista 
dermatolog 
 Ewa Brochocka-

-Zegadło. Gabinet 
prywatny Sochaczew, 
ul. Trojanowska 20,  
Tel. 691-513-051.

ZS-12 B

 Pensjonat „Pod Wierz-
bami” w Ładach, k/Iłowa 
zaprasza na turnusy 
rehabilitacyjne i leczenie 
poszpitalne pod opieką 
kardiologa. Możliwość 
dofinansowania z PFRON-u 
www.podwierzbami.com,  
tel. 24 277-40-71 
601-803-830.

ZS-20

 Prywatny Gabinet 
Psychologiczny - Joanna 
Rojek. Psycholog. 
Certyfikowany psycho-
terapeuta. Diagnoza 
psychologiczna, 
psychoterapia - dorośli, 
młodzież, dzieci. Zapisy 
pod nr. tel. 608-349-658. 
Sochaczew, ul.Wąska 7.

ZS-22

FINANSE
 Chwilówka z dojazdem 
do klienta,  
tel. 504-228-936.

ZS-24 R

NAUKA
 Angielski,  
tel. 606-442-736.

ZS-46

 Szkolenia operatorów 
koparko-ładowarek, 
koparek i ładowarek 
w Łowiczu systemem 
weekendowym.  
Zapisy 603-214-180.

ZS-92

 Nauczycielka i tłumaczka 
języka angielskiego 
poprowadzi korepetycje 
dla: dzieci/ młodzieży/do-
rosłych. Przygotowanie 
do egzaminów  
i sprawdzianów. Pomoc 
przy odrabianiu prac 
domowych,  
tel. 662-067-327.

ZS-113

PRACA
 Firma produkcyjna 
LAMEBAX poszukuje 
pracowników na 
następujące stanowiska: 
- ślusarz-spawacz; - 
pomocnik lakiernika; 
- pomocnik do produkcji 
laminatów. Miejsce pracy 
okolice Sochaczewa,  
tel. 602-367-820.

ZS-53

 Zatrudnię inżyniera 
elektryka na stanowisko 
Doradca Techniczny /
Handlowiec. CV proszę 
wysyłać mailem na: 
biuro1@okno-max.pl.

ZS-154

ZWIERZAKI
 Oddam za darmo dwie 
pięciomiesięczne suczki 
rasy mieszanej,  
tel. 793-047-170.

ZS-119

RÓŻNE
 Sprzedam stemple 
budowlane,  
tel. 605-664-220.

ZS-72

 Sprzedam trociny, wióry, 
tel. 692-573-018.

ZS-155

15OGŁOSZENIA

Giełda Pracy

Powiatowy Urząd Pracy w Sochaczewie 

(tel. 46 862-33-93 w. 148 i 149)

Kupon dla szukających pracy
Imię: .............................................................................................................
Nazwisko: ...................................................................................................
Treść: ............................................................................................................ 
........................................................................................................................ 
........................................................................................................................

LARYNGOLOG

ALERGOLOG

dr Andrzej Wojdas
■ Konsultacje i porady
■ Badania endoskopowe
    krtani, nosa i zatok
■ Diagnostyka i leczenie: 
    - chrapania 
    - bezdechów sennych
■ Testy i odczulanie alergii
■ Spirometria

Sochaczew

ul. Żeromskiego 41 A lok. 22
(NZOZ ,,Almed” I piętro)

Przyjęcia
we wtorki i piątki 17 -20.

Zapisy

46 862-88-92,  

501-44-03-22

KOMPLEKSOWA  

REHABILITACJA  

MEDYCZNA
Sławomir Wojdas

■ usprawnianie funkcjonalne  
   metoda PNF
■ rehabilitacja neurologiczna  
   i ortopedyczna
■ terapia manualna
■ masaż leczniczy  
   (segmentalny)
■ rozciąganie  
   i autorozciąganie mięśni
■ gimnastyka korekcyjna
■ Kinesiotaping  
   oraz plastrowanie sztywne

Dojazd do domu
Sochaczew i okolice

Kontakt:

tel. 536-965-706
ZS-6

NZOZ Przychodnia Specjalistyczna
świadczenia również 

w ramach NFZ 

w Poradniach

● Okulistyczna,
   badanie pola widzenia
● Laryngologiczna, 
   badanie słuchu
● Ginekologiczna,
   leczenie nadżerek,
   cytologia, wkładki
● Urologiczna, uroflometria
● Dermatologiczna,
   badanie i leczenie znamion

oraz pozostałe w Poradniach:
● Ortopedyczna, USG
● Kardiologiczna,
   EKG, ECHO
● Alergologiczna, testy,
   spirometria, 
● USG - Doppler,
   jamy brzusznej,
   tarczycy węzłów chłonnych,
   urologiczne,
   ginekologiczne,
   ECHO serca, ortopedyczne
● Reumatologiczna
● Gastrologiczna
● Neurologiczna
● Endokrynologiczna
● Diabetologiczna
● Chirurgia ogólna
   i naczyniowa

Ul. Piłsudskiego 16/2A 
(budynek  

JW. Construction)
Rejestracja: 

46 880-70-70 

lub 46 880-70-71

508-351-528

Reklama  
w 

"
Ziemi Sochaczewskiej"

,,Ziemia Sochaczewska" to najczęściej czytana gazeta 
na sochaczewskim rynku wydawniczym

 profesjonalne doradztwo  
 miła obsługa
 projekt ogłoszenia przesyłamy  
   do akceptacji

Barbara Lipińska
reklama@ziemia-sochaczewska.pl

 790-458-406
ZS-14

PODEJMĘ PRACĘ
 Emerytka, opiekunka osób chorych i starszych podejmie pracę 
na godziny, na dniówkę, wg potrzeb, tel. 695-721-440.

Promocyjne ceny
I Semestr Bezpłatny
SZANSA DLA CIEBIE

NABÓR LUTY 2014
 Zaoczne Liceum Ogólnokształcące dla Doro-
słych w Sochaczewie po gimnazjum i 8-letniej 
szkole podstawowej oraz po ZSZ na semestr III

 Zaoczna Szkoła Policealna dla Dorosłych  
w Sochaczewie

 Kursy kwalifikacyjne przygotowujące  
do egzaminu na tytuł technik

W szkole policealnej  
i na kursach kształcimy w zawodach:

 technik ekonomista
 technik informatyk
technik elektronik

 technik mechanik - technik samochodowy
 technik administracji

Wydajemy zaświadczenia i legitymacje szkolne
Podania przyjmujemy i informacji udzielamy  

w pon.-pt. w godz. 7.00-17.00 w siedzibie szkoły 96-500 
Sochaczew, ul. Warszawska 35, tel. 46 862-34-73.

ZS-139 

Kierownik apteki, kierownik izby przyjęć, młodszy asy-
stent lekarz, dietetyk, koordynator ds. utrzymania czystości, 
handlowiec w branży gazowej, przedstawiciel medyczny, fi-
zjoterapeuta-sprzedawca, pracownik działu przyjęcia towa-
ru, kurier doręczyciel, serwisant urządzeń chłodniczych, kli-
matyzacyjnych i wentylacyjnych, drukarz, fryzjer, sprzedawca 
instalacji sanitarno-gazowej, monter instalacji sanitarnych, 
operator maszyn, magazynier, rzemieślnik, elektronik-au-
tomatyk, elektromonter instalacji i urządzeń, bufetowa, ku-
charz, mechanik samochodowy, pracownik produkcji, pa-
kowacz, ślusarz-spawacz, pracownik budowlany, kierowca z 
prawem jazdy kat. C, C+E.

OFERTY PRACY EURES

AUSTRIA -  blacharz samochodowy. BELGIA - geolog 
ze znajomością oprogramowania, inżynier/fizyk/naukowiec/
doktorant, inżynier w biurze konstrukcyjnym, menager bhp, 
inżynier inżynierii przemysłowej, inżynier oprogramowania 
cloud storage, inżynier jakości oprogramowania cloud stora-
ge, inżynier zmiany (w zakresie inżynierii chemicznej), kie-
rownik zmiany produkcji, hydraulik/ monster instalacji sani-
tarnych, pracownik produkcji/magazynier, blacharz lakiernik. 
FRANCJA - recepcjonista, chef de partie, animator mini club. 
NIEMCY - pielęgniarka/pielęgniarz, pracownik budowlany 
(suche tynki), stolarz (konstrukcja mebli), spawacz mig, spa-
wacz mag, pracownik rolnictwa, pracownik obróbki meta-
lu, mechanik przemysłowy, lakiernik przemysłowy, instalator 
urządzeń sanitarnych, grzewczych i klimatyzacyjnych, insta-
lator wodno - gazowy, operator cnc, elektryk/elektronik/au-
tomatyk, spawacz wig, pomocnik produkcyjny, elektryk, la-
minator, kierowca autobusu, pracownik budowlany, pomoc 
kuchenna i przy sprzątaniu. WIELKA BRYTANIA - szwacz/
szwaczka, kierowca z prawem jazdy kat. C+E.
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WEŹ DO DOMU PRZYJACIELA

NASZE DZIECI
urodzone w szpitalu  
od 20 do 25 stycznia

Śledzenie śledzących,  
czyli bezpieczna sieć

 QWspólnie z fundacją 
„Nero” zachęcamy do ado- 
pcji kolejnego psa, który 
znalazł się pod jej opieką. 
Alladyn to doskonały pies 
„rodzinny”.

Ten uroczy mieszaniec o 
wdzięcznym imieniu obec-
nie znajduje się w domu 
tymczasowym. Wcześniej 
Alladyn błąkał się po ulicach 
Teresina. Został przygarnię-
ty przez osobę, która posta-
nowiła się nim zaopiekować, 
zanim nie zostanie zaadop-
towany. To młody pies. Bar-
dzo lubi spacery i zabawy. 

- Będzie też wspania-
łym stróżem dobytku swo-
jego nowego właściciela. 
Pies doskonale dogaduje się 
z dzieciakami, jest dobrym 
opiekunem i towarzyszem 
- zachęca prezes „Nero” Ja-
dwiga Wiśniewska.

Osoby, które chciałyby 
przygarnąć Alladyna  pro-
szone są o kontakt pod nu-
merem telefonu: 502 156 
186. Wszystkim szukającym 
czworonożnego przyjacie-
la przypominamy, że war-
to zajrzeć na stronę: www.
nero.egonet.pl, lub funda-
cjanero.e-sochaczew.pl, a 
także profil fundacji na Fa-
cebooku. (ap)

Alladyn  z Teresina 
Miejska Biblioteka Publicz-

na w Sochaczewie, pragnąc 

rozszerzyć wachlarz ofero-

wanych usług, od 1 stycz-

nia 2014 r. proponuje swoim 

czytelnikom bezpłatny do-

stęp do książek elektronicz-

nych. 

Aby zmniejszyć kosz-
ty, które biblioteka musi po-
nieść w związku z tą ofertą i 
by lista publikacji dostępnych 
tą drogą była większa, podję-
to decyzję o przystąpieniu do 
Konsorcjum Mazowieckich 
Bibliotek Publicznych. Dzięki 
temu użytkownicy biblioteki 
mogą korzystać z 474 tytułów 
w postaci e-booka, wchodząc 
na stronę www. libra.ibuk.pl.

Aby skorzystać z tej for-
my udostępniania książek 
należy zgłosić się do siedzi-
by biblioteki mieszczącej się 
przy ul. 1 Maja 21 w Kramni-

cach Miejskich  i pobrać kod 
dostępu (PIN). Bezpłatne ko-
rzystanie z usług platformy 
IBUK Libra przysługuje czy-
telnikom MBP i jest możliwe 
po uprzednim zarejestrowa-
niu się.

Z e-czytelni IBUK można 
korzystać 24 godziny na dobę 
z każdego miejsca, gdzie ist-
nieje dostęp do komputera i 
Internetu.  

Szczegółowe informa-
cje zawierające listę książek, 
które są dostępne dla czytel-
ników sochaczewskiej biblio-
teki oraz pomoc w założeniu 
osobistego  konta umożliwia-
jącego bezpłatny dostęp do 
książek poza siedzibą biblio-
teki, można znaleźć na stro-
nie www.bibliotekamiej-
ska.sochaczew.pl w zakładce 
Zbiory - IBUK libra.

Walne zebranie Porozu-

mienia Organizacji Poza-

rządowych Powiatu Socha-

czewskiego zdecydowało 16 

stycznia 2014 r., że skład-

ka dla każdej organiza-

cji członkowskiej wyniesie 

20 zł rocznie. Symboliczna 

wysokość opłaty ma zachę-

cić inne podmioty do wstę-

powania do Porozumienia.

Najważniejszym zada-
niem POPPS w tym roku 
będzie zorganizowanie 
wsparcia dla organizacji 
członkowskich i pozyskanie 
środków na pokrycie kosz-
tów prowadzenia księgowo-
ści, doradztwa i innych wy-
datków administracyjnych. 
Podczas Walnego Zebra-
nia, pierwszego po rejestra-
cji Porozumienia w Krajo-
wym Rejestrze Sądowym, 
członkowie rozmawiali o 
pozyskaniu lokalu na biuro, 

wyborze banku do obsłu-
gi rachunku, strategii pozy-
skiwania nowych członków 
oraz wystąpieniu do Stowa-
rzyszenia Upowszechniania 
Nowych Technologii i Roz-
woju Społeczności Lokal-
nych eSochaczew.pl z proś-
bą o założenie podstrony na 
portalu www.esochaczew.
pl, umożliwiającej informo-
wanie lokalnej społeczności 
o działaniach Porozumie-
nia. POPPS już teraz przy-
gotowuje zapytanie oferto-
we do biur rachunkowych 
na wycenę obsługi wszyst-
kich jedenastu członków.

 Tymczasowy kontakt 
do Porozumienia to  biuro.
popps@gmail.com oraz tel. 
501 542 564 do Agnieszki 
Ptaszkiewicz, prezes POPPS. 
Zapraszamy wszystkich za-
interesowanych współpracą.

Zarząd Porozumienia

Składka 20 zł w POPPS Książka 
elektroniczna w MBP

 QKomputery są wszę-
dzie. Nie da się uniknąć ich 
obecności ani w naszym 
życiu, ani w życiu naszych 
dzieci. Komputer to narzę-
dzie edukacyjne czy ra-
czej szkodliwa, uzależnia-
jąca pułapka? Czy należy 
traktować je jak największe 
zło? 

Na ten temat mówiły panie: 
Katarzyna Wiśniewska i Lena 
Brożyna-Podsiadły z Porad-
ni Psychologiczno-Pedagogicz-
nej w Sochaczewie oraz p. Beata 
Franczuk, koordynator i do-
radca metodyczny MSCODN 
w zakresie przedmiotów ma-
tematyczno - przyrodniczych. 
Okazją do rozmów na ten te-
mat było spotkanie zespołu sa-
mokształceniowego nauczycie-
li bibliotekarzy, które odbyło się 
8 stycznia w bibliotece Gimna-
zjum nr 1 w Sochaczewie.

Internet jest obecnie najbar-
dziej popularnym medium, w 
którym mamy wszystko to, co 
znajdziemy w prasie, usłyszy-
my w radio, obejrzymy w tele-
wizji. Internet to narzędzie. Ani 
złe, ani dobre. To od nas, użyt-
kowników, zależy jak je wyko-
rzystamy. To my, poprzez na-
sze emocje i stosunek do niego, 
nadajemy mu znaczenie pozy-

tywne lub negatywne. Internet 
jest źródłem informacji, roz-
rywki, jest narzędziem komu-
nikacji społecznej. Ma również 
ciemne strony, m.in.: cyber-
przemoc, przemoc rówieśnicza 
(prześladowanie, ośmieszanie, 
szykanowanie), pedofilię, wy-
korzystywanie seksualne, uza-
leżnienie. 

Z komputera korzystają co-
raz młodsze dzieci. Pierwszy 
kontakt zaczyna się w wieku 
7-11 lat. Pierwsze doświadcze-
nie z Internetem przypada 
średnio na 9. rok życia. Małe 
dzieci nie powinny korzystać 
z komputera same, bez obec-
ności rodziców. W przypadku 
dzieci starszych mamy możli-
wość „zaglądania im przez ra-
mię”. Ważne jest, by nie zosta-

wiać im całkowitej swobody i 
raz na jakiś czas kontrolować, 
co robią. Należy też dużo roz-
mawiać z dzieckiem oraz ob-
serwować jego zachowanie, by 
w razie jakiegokolwiek proble-
mu móc zareagować. Dorosły 
powinien być przewodnikiem 
dziecka w wirtualnym świecie. 
Trzeba też ustalić zasady korzy-
stania z komputera i nie stawiać 
go w pokoju dziecka. Najlepiej, 
kiedy rodzice poznają sieć ze 
swoimi dziećmi, uczą je podsta-
wowych zasad bezpieczeństwa 
w Internecie, kształtują kry-
tyczne podejście do informacji 
przeczytanych w sieci. Muszą 
też wiedzieć, po jakie progra-
my i gry sięgają ich pociechy, z 
jakich stron internetowych ko-
rzystają.

Jeśli dziecko nie szuka to-
warzystwa innych, porzuca lub 
zaniedbuje obowiązki domowe 
i szkolne, przestaje rozmawiać 
z bliskimi, nie chce się z nimi 
spotykać, to może to świadczyć, 
że uzależniło się od komputera. 
Aby temu zapobiec, należy za-
pewnić mu alternatywne spo-
soby rozwoju i spędzania cza-
su wolnego, np. sport, książki, 
wspólne zabawy, wycieczki itp.

Korzystanie z komputera 
nie powinno być formą nagro-
dy  czy kary. Nie należy też trak-
tować go jako sposobu na pozby-
cie się lub uspokojenie dziecka. 
Według psychologów umiejęt-
nie wykorzystywany komputer 
może wpływać korzystnie na 
rozwój dziecka. To, jak dziecko 
z niego korzysta, zależy przede 
wszystkim od rodziców.

Pamiętajmy też, że w sie-
ci nie jesteśmy anonimowi. Nie 
wszyscy zdają sobie sprawę z 
tego, że z każdym wejściem na 
strony www zostawiamy po so-
bie ślad. Mało tego, jesteśmy ob-
serwowani przez innych użyt-
kowników. Internet jest  źródłem 
wiedzy dla nas, ale też i o nas. 
Uważajmy więc na to, jakie dane 
udostępniamy w sieci i co ściąga-
my na nasze komputery.

Aneta Stępień

O zaletach i wadach internetu rozmawiali nauczyciele bibliotekarze

MICHAŁ KUNIKOWSKI
Michał to pierwsze dziecko Agniesz-

ki i Zbigniewa Kunikowskich z Sochacze-
wa. Urodzony w poniedziałek, 20 stycz-
nia 2014 r. o godz. 10.35. Waga 4,280 kg. 
Wzrost 57 cm.

ADRIAN RYBAK
Adrian to drugie dziecko Eweliny i 
Łukasza Rybak z Sochaczewa. Uro-
dzony w poniedziałek, 20 stycznia 
2014 r. o godz. 11.45. Waga 3,220 kg. 
Wzrost 53 cm.

CÓRKA państwa URBANIAK
Dziewczynka jest drugą córką Anny 

i Jana Urbaniak z Iłowa. Urodzona we 

wtorek, 21 stycznia 2014 r. o godz. 11.59. 

Waga 3,720 kg. Wzrost 54 cm.

CÓRKA państwa WIÓRGOWSKICH
Dziewczynka jest drugim dzieckiem 

Marty i Pawła Wiórgowskich z Nowej Bu-
kówki, gm. Żabia Wola, pow. Mszczonów. 
Urodzona we wtorek, 21 stycznia 2014 r. o 
godz. 13.27. Waga 3,690 kg. Wzrost 53 cm. 

SYN państwa PRZANOWSKICH

Chłopiec jest drugim dzieckiem Agniesz-
ki i Łukasza Przanowskich z Teresina. Urodzo-
ny w piątek, 24 stycznia, 2014 r. o godz. 2.20. 
Waga 3,870 kg. Wzrost 54 cm.

KSAWERY CZUBAK
Ksawery to pierwsze dziecko Anny i 

Włodzimierza Czubak z Żelazowej Woli, 
gm. Sochaczew. Urodzony w piątek, 24 
stycznia 2014 r. o godz. 10.25. Waga 2,9 
kg. Wzrost 52 cm.

LENA PIECKA

Lena to pierwsze dziecko Ewy i 
Krzysztofa Piecka z Iłowa. Urodzona w 
sobotę,  25 stycznia 2014 r. o godz. 7.30. 
Waga 3,170 kg. Wzrost 51 cm.
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ALEKSANDER GRZEGORZ TURCZYK

Panowie i panie na Bielicach
 Q W majątku książęcym Bielice często bywał Sienkiewicz i polował w należących do księcia pobliskich lasach. Ostatni pobyt pisarza  

w bielickim dworze miał miejsce 28 stycznia 1914 r., a podczas polowania ubito 360 sztuk rozmaitej zwierzyny. 
Za życia księstwa Pawła i Marii 
z Mańkowskich Korybut-Wo-
ronieckich dwór w Bielicach 
był ośrodkiem kultury, promie-
niującym na cały powiat socha-
czewski, miejscem, gdzie spoty-
kali się chętnie ziemianie oraz 
ludzie kultury i sztuki. 

Oprócz Sienkiewicza 
przez Bielice przewinę-

ła się plejada ziemiaństwa miej-
scowego i tego zaproszonego z 
dalszych stron. Do częstych go-
ści należeli między innymi: Ha-
nibal i Jadwiga Rostropowiczo-
wie ze Skotnik, Lucjan Suski z 
Kozłowa Biskupiego, Izabela 
i Józef Koczorowscy z Rybna, 
Kazimierz i Michał hr. Sobań-
scy z Guzowa, Władysław Bo-
lechowski ze Złotej, Zygmunt 
Grzybowski ze Żdżarowa, Zyg-
munt Brochwicz-Donimirski 
z Kożuszków, Antoni Maryl-
ski-Łuszczewski, dziedzic Pę-
cic koło Pruszkowa, historyk 
i autor znanej niegdyś książki 
„Historya włościan w Polsce”, 
Franciszka z hr. Krasińskich i 
Michał ks. Korybut-Woroniec-
cy z Radziejowic, arcybiskup 
warszawski Wincenty Cho-
ściak-Popiel, Maria i Emeryk 
hr. Mańkowscy z Borówki na 
Podolu. 

Klimat staropolskiej go-
ścinności bielickiego domu w 
pełni oddaje wiersz, wpisany do 
księgi dworu w 1896 roku.

 
„Od Krakowa, lecz z proszow-
skiej ziemi 
Przybyłem do Was z wielu 
innemi.
A doznawszy serdecznej 
gościnności
Radbym powrócić w najbliższej 
przyszłości” 

- pisał Adam Byszewski, 
ziemianin z Małopolski, prze-
kraczając gościnne progi domu 
książąt Korybut-Woronieckich.

Kolejny wychowanek 
Sienkiewicza, Michał, 

poślubił w 1898 r. Francisz-
kę Krasińską, córkę właścicie-
li Radziejowic koło Żyrardowa. 
Księstwo Michał i Franciszka 
Korybut-Woronieccy mieli pię-
ciu synów, których guwerne-
rem był Jarosław Iwaszkiewicz. 
W „Książce moich wspo-
mnień” poświęcił on Woro-
nieckim wiele miejsca. „Przez 
dom Woronieckich - czyta-

my tam - przewijało się mnó-
stwo ludzi z najrozmaitszych 
sfer i najrozmaitszych dziedzin 
(...) Był to czas ożywiony pod 
względem politycznym i jed-
nym z najczęstszych gości przy 
stole księstwa był generał Sosn-
kowski oraz jego przyjaciel,  
adiutant Piłsudskiego, Czesław 
Świrski. Panowie ci przybywa-
li na obiad najczęściej wprost 
z Belwederu, przynosili masę 
anegdot, opowiadań o Piłsud-
skim, byli po prostu przesiąk-
nięci jego atmosferą i stanowili 
odblask tego wielkiego słońca, 
czczonego w domu Woroniec-
kich jak bóstwo. Księżna Fra-
nia była także opiekunką I Puł-
ku Ułanów Krechowieckich, w 
domu bywało mnóstwo woj-
skowych i mieliśmy zawsze 
świeże relacje z pola bitwy, z 
wojny, która właśnie rozpoczę-
ła się na dobre”. Księżna Fran-
ciszka z Krasińskich Woroniec-
ka prowadziła korespondencję 
z autorem Trylogii, a swej córce, 
na cześć żony Małego Rycerza, 
nadała imię Basia. Sienkiewicz 
odwiedzał bardzo często Wo-
ronieckich w Radziejowicach. 

Syn księstwa Francisz-
ki i Michała Adam (1902 

- 1980), ożenił się w 1933 r. z 
Cecylią Anną z Brudzińskich, 
córką Zygmunta Henryka Bru-
dzińskiego, właściciela Skot-
ników i Szymanowa. Księż-
na Cecylia Anna (1909 - 1991) 
w młodości przyjaźniła się z 
Arturem Rubinsteinem (1887 
- 1982), znakomitym piani-
stą amerykańskim pochodze-
nia polskiego i jego żoną, Nel-
ly. Podczas II wojny światowej, 
razem ze znanym aktorem 
Aleksandrem Zelwerowiczem 
działała w szeregach Armii 
Krajowej Sochaczewskiego Ob-
wodu „Skowronek”. Po II woj-
nie światowej, po upaństwo-
wieniu należącego do niej 
majątku, księżna Woroniecka 
została aresztowana i znalazła 
się w PRL - owskim więzieniu. 
Po wyjściu na wolność musia-
ła odnaleźć się w nowej rzeczy-
wistości. Została nauczycielką 
w jednej z warszawskich szkół. 
Za życia bardzo często odwie-
dzała swoje rodzinne strony 
- Skotniki, Szymanów i Bieli-
ce, których mieszkańcy bardzo 

dobrze ją wspominają. Była w 
stałym kontakcie z księdzem 
Antonim Szyrwińskim (1919 - 
2009), proboszczem parafii Mi-
kołajew w latach 1979 - 1988, z 
którym prowadziła korespon-
dencję.

Syn Adama i Cecylii Anny, 
książę Michał Korybut-

-Woroniecki, uczęszczał do jed-
nego ze stołecznych liceów i w 
Warszawie uzyskał świadec-
two dojrzałości. Wkrótce po-
tem rozpoczął studia na Po-
litechnice Warszawskiej, lecz 

nie było dane mu ich skończyć, 
ponieważ wskutek nacisku ze 
strony PZPR został z tej uczelni 
usunięty. On i jego rodzina byli 
często przesłuchiwani przez 
„bezpiekę” i było to w tamtych 
czasach normalne, gdy się mia-
ło takie nazwisko. Z Warszawy 
książę Michał przeniósł się do 
Łodzi i rozpoczął studia na Poli-
technice Łódzkiej. Po ich ukoń-
czeniu wyjechał do Londynu, 
gdzie przebywał brat jego ojca, 
który pomagał mu podczas po-
bytu w Anglii. Po kilku latach 

książę Michał opuścił Anglię 
i udał się do Francji. Zamiesz-
kał w Paryżu i na tamtejszej po-
litechnice nostryfikował swoje 
studia, uzyskując dyplom in-
żyniera. Następnie, po uzyska-
niu obywatelstwa francuskiego 
i ukończeniu Business Scho-
ol (Szkoły Biznesu), książę roz-
począł pracę w firmie Thomp-
son. W 1965 r. poślubił Renatę z 
hrabiów Dąmbskich herbu Go-
dziemba, pochodzącą z rodziny 
ziemiańskiej, która niegdyś po-
siadała majątki w Małopolsce 
i na Kujawach. Księżna Rena-
ta przed wyjazdem do Francji i 
poznaniem swego męża ukoń-
czyła geografię na Uniwersyte-
cie Jagiellońskim w Krakowie, a 
jej babka była Francuzką. Księ-
stwo Michał i Renata Korybut-
-Woronieccy mieszkają w Pa-
ryżu i mają troje dzieci, dwóch 
synów i córkę. Pierwszy syn, 
Michał, przebywa w Stanach 
Zjednoczonych, drugi, Paweł, 
mieszka na stałe z rodziną w 
Pretorii, stolicy Republiki Połu-
dniowej Afryki. 

Trzecim dzieckiem księ-
stwa jest córka Aleksan-

dra, która zna bardzo dobrze 
kilka języków i mówi dobrze 
po polsku. W 1992 r. tygodnik 
„Kobieta i Mężczyzna” (nr 18 z 
3 maja 1992 r.) w stałej rubry-
ce „Sławni i bogaci” tak pisał o 
księżniczce Aleksandrze: „Jest 
córką księcia Michała Korybuta 
Woronieckiego, potomka wiel-

kich książąt litewskich Giedy-
minów. Oboje jej rodzice są Po-
lakami. Od 25 lat mieszkają w 
Paryżu. Ma 18 lat i  jest debiu-
tantką w wytwornym świecie, 
co oznacza nie tylko zaprosze-
nia na ekskluzywne bale. Księż-
niczka jest panną na wydaniu, 
trzeba zatem dokonać prezen-
tacji.

Z tego‚ co powiedziała nie-
dawno dziennikarzom wyni-
ka, że jest dziewczyną ciekawą 
świata, otwartą i żądną przy-
gód. Wybiera się w lecie do 
Afryki, aby wziąć udział w akcji 
charytatywnej, polegającej na 
budowie domów. Bardzo lubi 
się bawić i woli raczej szaleć do 
rana w „Scotch C1ub”, niż spę-
dzać noce na studiowaniu pod-
ręczników akademickich.

Jej prawdziwą pasją jest fo-
tografia. Fascynują ją cieka-
we twarze i z upodobaniem 
portretuje takich brzydali, jak 
chociażby Gerard Depardieu. 
Twierdzi, że nie lubi „grzecz-
nych” portretów. Oświadczy-
ła również, że sprawą dla niej 
najważniejszą jest „zawsze być 
sobą, nie zamykać się w złotej 
klatce i być użyteczną dla in-
nych ludzi”.

Księżniczka jest więc nie 
tylko ładna, ale ma także dobre 
serce - może zainteresuje się nią 
któryś z panujących domów?

Zabytkowy dwór w Bie-
licach został niestety 

zniszczony w czasach PRL. Do 
chwili obecnej zachował się je-
dynie budynek gorzelni, pa-
miętający czasy księcia Pawła 
oraz malowniczy park, w któ-
rym można spotkać wieko-
we kasztany, lipy, modrzewie 
i świerki. Z rzadkich okazów 
drzew znajdują się tu miłorząb, 
akacja włoska i tulipanowiec. 

Ostatnią właścicielką ma-
jątku Bielice była Maria Kon-
stancja z Korybut-Woroniec-
kich Kumanowska (1890 
- 1964). Jej córka - Maria Zdro-
jewska jest obecnie jedyną jej 
prawną spadkobierczynią, a 
także osobą, która przechowu-
je w swoim rodzinnym archi-
wum w Warszawie niezwykle 
ciekawe źródła dotyczące prze-
szłości bielickiego dworu i życia 
jego mieszkańców. 

CZĘŚĆ II

Sienkiewicz w Bielicach

Paweł Woroniecki
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W niedzielę rozegra-
na została V kolejka SLK. 
Najwięcej emocji dostar-
czył ostatni mecz pomię-
dzy Last Minute i MS Jobs. 
Prawie przez cały mecz mi-
nimalną przewagę  mieli 
żyrardowianie. 46 sekund 
przed końcem Jobsi dopro-
wadzili do remisu. Na 13” 
przed końcową syreną so-
chaczewianie prowadzi-
li jednym punktem i mieli 
jeszcze do wykorzystania 4 
faule. Niestety fatalnie pod 
względem taktycznym ro-
zegrali końcówkę spotka-
nia i z parkietu zeszli jako 
przegrani.

Wyniki

V kolejka

Stare Byki - Air Chopin  
77:49 (18:14, 25:3, 
19:12, 15:20)

Thunder - Socho 
Rockets  99:47 (14:7, 28:12, 30:20, 27:6)

Last Minute - MS Jobs  50:49 (13:7, 8:12, 
14:12, 15:18)

Tabela

1.Thunder Łowicz   10
2.MS Jobs Sochaczew     8
3.Last Minute Żyrardów    7
4.Socho Rockets     7
5.Stare Byki      7
6.Air Chopin Sochaczew     5

18 SPORT

TENIS STOŁOWY

RUGBY

BIEGI

LEKKOATLETYKA

MMA

 QSochaczewscy Dragoni 
pilnie i ciężko trenują pod 
okiem braci Cypel oraz Mar-
cina „Różala” Różalskiego. 
Z dnia na dzień podnoszą 
swoje umiejętności po to, 
żeby w kolejnych galach 
MMA zdobywać coraz po-
ważniejsze sukcesy. 

Pierwsza okazja nadarzy-
ła się w minioną sobotę (25.01). 
W tym dniu sochaczewska hala 
MOSiR gościła prawie setkę 
uczestników 52 ALMMA - Pu-
char Polski Centralnej. Na ma-
tach swoje umiejętności zapre-
zentowało 6 pań oraz wojownicy 
spod znaków MMA i BJJ. Kole-
żeńska atmosfera panowała tylko 
poza placem walk. Na nim nie 
było przebacz. Kości trzeszczały, 
rozbitych zostało kilka nosów... 
czyli norma w tym sporcie.

Zawody otworzył wójt Mi-
rosław Orliński, a potem emo-
cje rosły z każdą kolejną walką, 
których poziom mógł zadowolić 
nawet wybrednych kibiców. W 
zawodach bardzo dobrze spisa-

ła się drużyna gospodarzy. Złoto 
zdobyła seniorka Anna Majew-
ska (+65 kg). Potrzebowała  zaled-
wie trzech minut, żeby zza pleców 
„udusić” swoją o wiele cięższą 
rywalkę. Srebrne medale wśród 

kobiet zdobyły Sylwia Fergińska 
(65 kg, MMA junior) oraz Pauli-
na Leonarczyk (BJJ No Gi). Zło-
to wśród mężczyzn (73 kg, OFS) 
wywalczył Bartłomiej Bytniewski, 
a srebro Sebastian Dobijański (87 
kg, MMA junior).   

Pewien koloryt do turnieju 
wnieśli zawodnicy z Czeczenii, 
których umiejętności techniczne 
oraz bardzo żywiołowy styl walki 
wzbudzały zachwyt. Podczas tur-
nieju nagrodzono najlepszych w 
sezonie 2013. Zostali nimi: Barba-
ra Nalepka (najlepsza zawodnicz-
ka, Figthman), Gabriel Pudełek 
(najlepszy zawodnik, Fightman), 
Tomasz Knap (najlepszy trener, 
Fightman) oraz Fightman Boch-
nia (najlepszy klub). 52 ALMMA 
przeszła do historii. Następna od-
będzie się w Sochaczewie już 2 
marca.

Na macie kości trzeszczały

Anna Majewska w dobrym stylu wygrała swoją kolejną walkę
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W warszawskim hotelu 
Hyatt odbyła się gala Diamen-
towa Rakietka. Zawodniczka 
SKTS - Natalia Partyka pojawi-
ła się na niej i otrzymała wyróż-

nienie Tenisowej Osobowości 
Roku. Tydzień wcześniej pan-
na Natalia otrzymała w Dubaju 
prestiżowe wyróżnienie ITTF 
Star Awards.

Natalia wyróżniona

Już w najbliższy piątek 
(31.01) o godzinie 20.00 w so-
chaczewskiej hali MOSiR od-
będzie się pokazowy trening 
rugbistów Orkana. Poprowadzi 
go zawodnik MMA Krzysztof 
Jodko. Ma on na swoim koncie 
14 zwycięskich walk (w tym 6 

zakończonych przed czasem). 
W ostatniej z nich (6.12.2013), 
która odbyła się na gali UFC 
Fight Night 33, wygrał jedno-
głośnie na punkty z niepoko-
nanym (13-0) Bruno „Carioca” 
Santosem z Brazylii.

Rugbiści zapraszają 
na trening

W Spale odbyły się Halowe 
Mistrzostwa Polski Juniorów i 
Juniorów Młodszych. Bardzo 
dobrze zaprezentowała się w 
nich Natalia Grefkowicz (Skra 
Warszawa oddział Sochaczew), 
która w biegu na 2000 m junio-
rek młodszych zajęła czwarte 
miejsce (6.53.03). Nasza sym-
patyczna lekkoatletka pobie-
gła tuż po przebytej chorobie. 
Wśród juniorów młodszych 
biegających na 300 m znalazł 
się Bartosz Lusztak. Poprawił 
on swój rekord życiowy (39,19) 
i został sklasyfikowany na 27 
miejscu. W biegu na 60 m ppł 
wystartowała Dagmara Jar-
czyńska. Niestety na trzecim 
płotku straciła rytm i z czasem 
9,25 została sklasyfikowana na 
dziewiątej pozycji.

Tuż za podium

Natalia Grefkowicz podczas 
Biegów Niepodległości
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KOSZYKÓWKA
Sochaczewska Liga Koszykówki

Fatalna końcówka

W niedzielę (26.01) odbyła się 

ósma kolejka ALPS. Jej wyda-

rzeniem było wygranie pierw-

szego seta w tym sezonie przez 

młodzież z Feliksowa. Lide-

rem pozostały Stegny. Oprócz 

lidera, miejsce w play-off za-

pewnili sobie również socha-

czewscy Ogrodnicy. 
Najlepszymi siatkarzami 

poszczególnych meczów zosta-
li wybrani: Marcin Błaszczyk 
(Stegny), Marcin Gawroński 
(ZSRCKU) oraz Damian Kac-
przak (Aleksandrów).

Wyniki

VIII kolejka

Stegny Wyszogród - Piast 

Feliksów  3:1 (25-15, 23-25, 

25-14, 25-15)

Emil Jasiński, Jerzy Jędrzejak, Miłosz 
Tokarski, Marcin Błaszczyk, Mateusz Błaszczyk, 
Stanisław Lichota, Sebastian Gruza - Mateusz 
Koperski, Adam Kmieciński, Dawid Żakowski, 

Piotr Ostrowski, Marcin Raczkowski, Artur Rokicki, 
Marcin Wróblewski, Sebastian Kubiak

ZSRCKU - Teresin  3:0 

(25-18, 25-23, 25-23)

Marcin Gawroński, Przemysław Woźniak, 
Adam Cierebiej, Dariusz Cierebiej, Maksymilian 
Supera, Wojciech Socha, Tomasz Jurczak, 
Maciej Radzion - Maciej Wójcik, Robert Woźniak, 
Jarosław Ptaszkiewicz, Marcin Rabiega, Sławomir 
Turczyński, Witold Kurkiewicz, Krystian Woźnicki, 
Krzysztof Rzępa

Aleksandrów - Volley LO 

Chopin  3:1 (25-20, 25-18, 23-

25, 25-18)

Damian Kacprzak, Igor Cebula, Michał Nowakowski, 
Kamil Wójcik, Dominik Jagoda, Łukasz Smędowski 
- Krzysztof Rąg, Andrzej Koźbiał, Michał Werłaty, 
Robert Gajda, Jakub Stasiak, Kamil Dorodziński, 
Łukasz Przydatek, Piotr Mydlak, Paweł Dąbrowski

Tabela

1.Stegny Wyszogród   21  23-8
2.ZSRCKU Sochaczew   18  23-11
3.Aleksandrów    13  19-16
4.Volley Sochaczew   10  14-17
5.Teresin    10  14-18
6.Piast Feliksów     0  1-24

SIATKÓWKA
Amatorska Liga Piłki Siatkowej

Urwali seta

W sobotę (25.01) odbyła się 
kolejna edycja Falenickich 
Biegów Górskich. Każdy z 
Aktywnych stanął tym ra-
zem na pudle.

Wyniki

Bieg - 3300 m (64 osoby)

Sylwia Pawelak - I miejsce 
w K16

Natalia Dobijańska - I miej-
sce w K14

Mikołaj Wosiński - III 
miejsce Open, I miejsce w M16

Bieg - 6600 m (62 osoby)

Emanuel Zimny - III miej-
sce Open, I miejsce w M30

Damian Smus - IV miejsce 
w open, I miejsce w M21

Zimą po Falenicy

W sobotę (25.01) odbył się 
w Milanówku turniej judo. W 
zawodach wystartowało 250 
osób z dziesięciu klubów. „Sió-
demkowicze” wywalczyli 11 
medali.

Wyniki UKS „7”
rocznik 1997-1999

1.Radosław Strzelczyk (60 kg)
3.Kacper Włodarski (66 kg)
rocznik 2000-2001

1.Mateusz Pająk (50 kg)

3.Szymon Górka (46 kg)
rocznik 2002-2003

2.Paulina Chłystek (48 kg)
2.Jakub Górka (33 kg)
2.Adrian Miller (36 kg)
5.Adrian Dul (30 kg)
Maciej Małodobry odpadł w eliminacjach
rocznik 2004-2005

3.Eryk Zdanowski (35 kg)
rocznik 2006-2007

1.Konrad Zdanowski (20 kg)
1.Gracjan Tomecki (26 kg)
2.Nikolas Krzemiński (29 kg)

JUDO

Medale z 
Milanówka
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XVIII Turniej  
o Puchar Gminy Nowa Sucha

2 lutego 2014 roku w hali w Zespole Szkół w Kozło-
wie Biskupim odbędzie się XVIII Turniej o Puchar Gminy 
Nowa Sucha organizowany przez KS „Promyk” Nowa Su-
cha. W niedzielnym turnieju wystąpią: Korona Wejsce, KS 
Teresin, Passovia Pass, Piast Feliksów, Rawka Bolimów, 
Sokół Budki Piaseckie oraz dwie drużyny Promyka Nowa 
Sucha. Otwarcie Turnieju planowane jest na 10:00, a za-
kończenie na godz. 15:00. 
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Bzura się szykuje
 QW poprzedni weekend 

(18-19.01) piłkarze Unii Bo-
ryszew z rocznika 2004 za-
grali w międzynarodowym 
turnieju halowej piłki noż-
nej Winter Cup. Borysze-
wiacy mieli okazję pograć 
z bardzo silnymi rywalami i 
zdobyć niezbędne w piłkar-
skim fachu doświadczenie.

Unia rozegrała w turnieju 9 
meczów (3-2-4, 21-34) i została 
sklasyfikowana na dziewiątym 
miejscu. Po przyjeździe do So-
chaczewa trener Unitów Mate-
usz Sikorski podzielił się swo-
imi spostrzeżeniami.

Obiekt w Olecku jest naj-
nowocześniejszy w tamtym re-
gionie. W jego skład wchodzi 
między innymi hala oraz basen. 
Drużyny, z którymi graliśmy, 
były bardzo mocne, zwłaszcza 
te z zagranicy. W turnieju dałem 
pograć wszystkim swoim piłka-
rzom, gdyż głównym celem było 
zdobycie przez nich doświadcze-
nia. Z ich gry wyciągnąłem wnio-
ski i teraz wiem, czego brakuje 
poszczególnym zawodnikom. Po 
turnieju przez chwilę żałowałem 
trochę swojej decyzji, gdyż była 
szansa na pierwszą szóstkę. Prze-
cież zwyciężyliśmy 3:2 z FM Wil-
no, które ostatecznie wygrało tur-
niej. Pozostał lekki niedosyt, gdyż 
wiem, że drużynę stać na więcej.

Największym naszym pro-
blemem była gra o bandy. 
Pierwszy dzień to pokazał. Moi 
zawodnicy byli trochę zagubie-
ni, gdyż dotychczas grali „na 
auty”. Grając z bandami piłka 
cały czas jest na boisku i nie ma 
nawet chwili czasu na odpoczy-
nek. Jednak wszystkiego trzeba 
spróbować. Grając w tak du-
żym obiekcie piłkarze byli tro-
chę zestresowani, ale przezwy-
ciężyli go. Przecież często jeżdżą 
na turnieje i są przyzwyczajeni 
do ich atmosfery. Tak napraw-
dę sprawdzimy swoją formę w 
marcu podczas Unia Boryszew 
Cup 2014.

Turniej to także zdoby-
te przeze mnie doświadczenia 

oraz nowe znajomości i kontak-
ty, które kiedyś mogą okazać się 
pomocne przy budowaniu silnej 
drużyny Unii.

Drużyna Unii Boryszew 
zagrała w Olecku w następu-
jącym składzie: Daniel Mo-
rawski, Jakub Fabisiak, Kacper 
Zygmunciak, Bartłomiej Ry-
bak, Marcel Wojciechowski, 
Tymoteusz Grzegorowski, Igor 
Michalski, Jakub Jeznach, Da-
mian Rogowski, Damian Pisa-
rek, Piotr Paciorkowski, Patryk 
Rygacki, Piotr Wolski, Bartło-
miej Terenowicz, Patryk Olej-
niczak, Bartłomiej Owczarzak, 
Maksymilian Awtuch, Oliwier 
Szczerbik oraz Kacper Jasiński. 
Trenerami drużyny są: Mateusz 

Sikorski i Rafał Wojciechowski.

Wyniki:
Unia Boryszew - Czarni Olecko 4:4
gole: Olejniczak (2), Terenowicz, Paciorkowski
Unia Boryszew - Taurus Kowno 1:4
gol: Terenowicz
Unia Boryszew - Balika Kaliningrad 1:3
gol: Owczarzak
Unia Boryszew - FM Wilno 3:2
gole: Olejniczak (2), Terenowicz
Unia Boryszew - MOSP Białystok 0:5
Unia Boryszew - Polonia Warszawa 1:8
gol: Terenowicz
Unia Boryszew - Olimpia Elbląg 3:2
gole: Terenowicz, Awtuch, Olejniczak
Unia Boryszew - Jagiellonia Białystok 6:4
gole: Terenowicz (3), Zygmunciak, Grzegorowski, 
Olejniczak

Unia Boryszew - MOSP II Białystok 2:2
gole: Rybak, Terenowicz

Kolejność końcowa:

1.FM Wilno
2.Tauras Kowno
3.MOSP Białystok
4.Sdusszor-5 Kaliningrad
5.Baltika Kaliningrad
6.Polonia Warszawa
7.APN Ostrołęka
8.Dainava Alytus
9.UNIA BORYSZEW
10.Jagiellonia Białystok
11.Czarni Olecko
12.FM II Wilno
13.MOSP II Białystok
14.Olimpia Elbląg

Udana wyprawa do Olecka

Młodzi Unici mieli okazję pograć z drużynami z zagranicy
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 QW Piasecznie (19.01) odbył 
się turniej finałowy Halowych 
Mistrzostw Mazowsza Piłki 
Nożnej Kobiet. Na starcie sta-
nęło 12 drużyn, a wśród nich 
futbolistki z Teresina.

Nasze dziewczęta trafiły do 
najsilniejszej grupy. Zdołały w 
niej wywalczyć trzecie miejsce i 
awansowały do fazy pucharowej. 
Niestety już w ćwierćfinale trafi-
ły na MUKS Praga. Grały am-
bitnie i nawet prowadziły przez 
pierwsze dziesięć minut. Nieste-
ty rywalki strzeliły dwa decydu-
jące o awansie gole. Podopieczne 
Mariusza Zaborowskiego zosta-
ły sklasyfikowane na siódmym 
miejscu. Wszystkie gole dla na-
szej drużyny strzeliła Daria Dą-
browska. KS Teresin zagrał w 
składzie: Katarzyna Bryk, Pauli-
na Pietruszewska - Marta Pierz-
chała, Martyna Sawiak, Mar-
tyna Rozparzyńska, Wioletta 

Banaszek, Marika Kobylańska, 
Justyna Borawska, Daria Dą-
browska, Olga Janiszek, Monika 
Ziółkowska oraz Milena Pesta.

Wyniki

Mecze eliminacyjne

Grupa A
GOSiRKI - Piastovia   3:1
MUKS II - Uniwersytet   3:0
MUKS II - Piastovia   4:0
GOSiRKI - Uniwersytet   3:1
MUKS II - GOSiRKI    3:1
Piastovia - Uniwersytet   1:1

Tabela grupy A
1.MUKS II    9  10-1
2.GOSiRKI    6  7-5 
3.Uniwersytet    1  2-7
4.Piastovia    1  2-8

Grupa B
Czwórka - Raszyn  3:0

Tygrys - Orlik    2:2
Raszyn - Tygrys   1:1
Czwórka - Orlik   3:0

Czwórka - Tygrys   5:0
Raszyn - Orlik    2:1

Tabela grupy B
1.Czwórka    9  11-0
2.Raszyn    4  3-5
3.Tygrys    2  3-8
4.Orlik    1  2-6

Grupa C
MUKS - Teresin    4:0
Zamłynie - GOSiRKI II   2:1
Zamłynie - Teresin    2:1
MUKS - GOSiRKI II    2:1
MUKS - Zamłynie    1:1
Teresin - GOSiRKI II   1:0

Tabela grupy C
1.MUKS    7  7-2
2.Zamłynie    7  5-3
3.Teresin    3  2-6
4.GOSiRKI II    0  2-5

Ćwierćfinały
MUKS II - Teresin    2:1
Zamłynie - Raszyn    1:1 karne: 1-3
GOSiRKI - Czwórka   3:2
MUKS - Tygrys    1:0

Półfinały
Zamłynie - MUKS II   2:1
GOSiRKI - MUKS    3:2

mecz o III miejsce
MUKS - MUKS II    3:1

Finał

GOSiRKI - Zamłynie   5:)
Ostateczna kolejność Mi-

strzostw Mazowsza 

1.GOSiRKI Piaseczno
2.KS Zamłynie Radom
3.MUKS Praga Warszawa     
4.MUKS II Praga Warszawa
5.KS Raszyn
6.LUKS Sportowa Czwórka Radom
7.KS Teresin
8.Tygrys Huta Mińska
9.AP Orlik Jeruzal
10.KU AZS Uniwersytet Warszawski
11.PKS Piastovia Piastów
12.GOSiRKI II Piaseczno

Halowe Mistrzostwa Mazowsza Kobiet

Ambitnie zagrały w mistrzostwach

Piłkarze chodakowskiej 
Bzury muszą dobrze przygoto-
wać się do rundy rewanżowej, 
gdyż czeka ich ciężka walka o 
utrzymanie w IV lidze. Kadra 
ma zostać uzupełniona o 6-7 
piłkarzy, którzy mają wzmoc-
nić siłę rażenia biało-zielonych. 
Jednym z elementów przygoto-
wań będą mecze sparingowe. 
Poniżej ich terminarz.
Okęcie Warszawa - 
Bzura Chodaków (1.02, 
Józefów, godz.20.00)
Promyk Nowa Sucha 
- Bzura Chodaków 
(15.02, Łowicz, 
godz.14.00)
Turniej w Iłowie (16.02)

Błękitni Gąbin - Bzura 
Chodaków (22.02, 
Płock)
Mazovia Rawa 
Mazowiecka - Bzura 
Chodaków (1.03, 
Skierniewice)
KS Teresin - Bzura 
Chodaków (8.03, 
Milanówek, godz.10.30)

To nie wszystkie newsy z 
Chodakowa. 3.02  odbędzie się  
Walne Zebranie członków KS 
Bzura, na którym ma dojść do 
zmian w Zarządzie Klubu. Do-
brą wiadomością jest również 
informacja o tym, że już w tym 
roku mają powstać nowe try-
buny na chodakowskim stadio-
nie.

W dniach 15-16.03 ma się 
odbyć w Sochaczewie turniej 
piłkarski, jakiego jeszcze w na-
szym mieście nie było. Tradycyj-
ny turniej Unia Boryszew Cup 
(rozgrywany już od 15 lat) bę-
dzie miał niesamowicie mocną 
obsadę. W hali i na boisku Orlik 
swoje umiejętności zaprezentują 
piłkarze Śląska Wrocław, Lechii 
Gdańsk, Zawiszy Bydgoszcz, Ja-
giellonii Białystok, Polonii War-
szawa, ŁKS Łódź, Broni Radom, 
TOP 15 Biała Podlaska, Rakowa 
Częstochowa, Olimpii Elbląg, 
Agrykoli Warszawa oraz Unii 
Boryszew.

Aktualnie w Młodzieżo-
wym Ośrodku Szkolenia Pił-
karzy UKS Unia Boryszew tre-

nuje w ośmiu drużynach około 
180 piłkarz z roczników 1997-
2008.
Opiekunowie Unii 
Boryszew ogłaszają 
nabór uzupełniający dla 
roczników 2007 i 2008. 
Informacje można 
uzyskać pod numerem 
telefonu 608-662-887.

Tego jeszcze nie było

Drużyny rywalizujące w 
SLF powoli kończą rundę za-
sadniczą. W miniony weekend 
na boisku nie zabrakło zacię-
tych meczów oraz wielu efek-
townych goli. Z rozgrywek 
wycofała się drużyna MFO. 
Najskuteczniejszym piłkarzem 
ligi pozostał Robert Hyży (Du-
dek, 26 goli), który tym razem 
zaliczył 6 celnych trafień.

Wyniki

Fast Service - Chodaków 3:3 
(2:1)
Hegor - Ark Pol 2:1 (2:1)
Transport Dudek - Mars  5:2 
(1:1)
Chodaków - Hegor 2:1 (2:0)
Mars - Ark Pol  6:2 (6:2)

Tesco - OBI 5:0 v.o.
Hegor - Fast Service 2:1 (1:1)
Chodaków - Mars  2:1 (0:0)
Transport Dudek - OBI  9:0 
(3:0)
Mars - Fast Service  6:0 (4:0)
OBI - Ark Pol  2:0 (1:0)
Transport Dudek - Tesco 8:2 
(3:1)
Fast Service - Chodaków 4:2 
(1:1)

Tabela

1.Transport Dudek   43  85-22
2.Chodaków    27  34-30
3.Hegor    23  30-26
4.Mars    22  53-35
5.Tesco    22  38-32
6.OBI    22  40-42
7.Fast Service    16  34-43
8.Ark Pol    12  30-44

Sochaczewska Liga Futsalu

Powoli kończą granie



Jak usłyszeliśmy na policji, zdarzyło się, że 
do komisariatu przyszła pewna pani, by zgłosić 
kradzież... śniegu ze swojego podwórka. Dziel-
nicowy, mimo iż podejrzewał, że nie wszyst-
ko z nią w porządku, a może właśnie dlatego, 
przyjął zgłoszenie. Zapewnił, że przeprowadzi 
śledztwo, rozejrzy się i śniegu poszuka. Przy-
szło jednak ocieplenie, śnieg stopniał i policja 
skradzionego mienia nie odnalazła, wobec cze-
go sprawa została umorzona. Kto mógł jednak 
buchnąć obywatelce śnieg? Chyba jakiś bał-
wan poleciał z nią w kulki. I żeby było jeszcze 
śmieszniej, sprawa jest naprawdę autentyczna.

Sochaczewskie miejskie targowisko to 
swoista stołówka dla zwierząt z połowy mia-
sta. Psy kręcą się koło bud z mięsem i zawsze im 
coś skapnie. Zlatują się też gołębie, bezczelnie 
wchodzą za ladę, by podjadać resztki. Wszyst-
kie głodne stworzenia traktują to miejsce jak 
swoją jadłodajnię. Na szczęście nie jesteśmy w 
Chinach, bo czworonogi zapraszane mogłyby 
być tutaj w rozmaitym charakterze. A tak doży-
wianie głównie psiej gołoty trwa. Sam widzia-
łem, jak sprzedawca rzucił wałęsającej się psinie 
kawałek pasztetowej. Tamten złapał, ale zaraz 
upuścił, popatrzył z pogardą i odszedł. Karmią 
je tam dobrze, skoro zostawił to, co dla niejed-
nego z nas byłoby przysmakiem.

Krajan

20

Wszyscy piszą, że to 
godne pożałowania, że jak 
do tego mogło dojść, że to 
nas pogrąża w oczach in-
nych i jest złą promocją dla 
Sochaczewa, ale przecież 
rozsmakowują się w opisy-
waniu tego, co zdarzyło się 
w DPS. Forum interneto-

we na e-sochaczew aż pęka od 
komentarzy, a i mnie całkiem przyjemnie, że tak w 
swoich wątpliwościach grzebię - jak śpiewał nieod-
żałowany Jacek Kaczmarski. 

Sam już wcześniej łapałem się na tym, że gdy 
dzwoniłem do prokuratury lub na policję z pyta-
niem czy coś się nie wydarzyło, byłem rozczarowa-
ny, gdy słyszałem, że nic specjalnego. Myślicie, że 
to normalne? Też się czasem zastanawiam. Pewien 
dziennikarz także chciał się przekonać, jak z nim 
naprawdę jest, więc przy okazji wywiadu z dyrekto-
rem szpitala psychiatrycznego zapytał:

- Jak można w prosty sposób sprawdzić czy ktoś 
jest normalny, czy też nie?

- A choćby tak - odpowiada lekarz - nalewamy do 
wanny pełno wody i dajemy pacjentowi, aby ją opróż-
nił do wyboru trzy rzeczy: łyżkę, szklankę i wiadro.

- No i oczywiście człowiek normalny wylewa 
wodę wiadrem...

 - Nie, proszę pana, człowiek normalny wyciąga 
korek. Jaki dla pana przygotować pokój?

Wszyscy rzucili się więc na temat jak głodne psy 
na kość, opisując go ze szczegółami, na jakie pozwo-
liły na razie dość skąpe informacje z prokuratury 
oraz innych źródeł. We wtorek zaś na pewno sprze-
daż lokalnych gazet znacznie  podskoczy, bo dzię-
ki internetowym stronom ciekawość mieszkańców 
została rozbudzona. W tej sytuacji przypomina mi 
się żart rysunkowy bodajże Andrzeja Mleczki z po-
czątku lat 90., gdy gazety rozpisywały się o aferach 
i przekrętach z czasów słusznie minionych. Na ry-
sunku przy stole siedzi facet w szlafroku i czytając 
gazetę zdenerwowany mówi do żony: - Szlag czło-
wieka trafia, że nie wykorzystał takich możliwości!

Nie wiem, jakie będą reakcje czytelników na 
nasze prasowe rewelacje, ale powiem wam, że jak 
by tam się jeszcze nie okazało, to myślę, że ludziom 
starszym też się od życia coś należy. Nie tylko świę-
ty spokój, ale i trochę emocji i adrenaliny, a tego 
wszystkiego zarządzające DPS-em im zapewne do-
starczyły.

I tu przypomina się opowiastka o dwóch star-
szych paniach, które bardzo emocjonowały się, 
oglądając z okna bójkę dwóch zapalczywych mło-
dzieńców, którzy tłukli się na dole na chodniku. W 
końcu jeden po mocniejszym ciosie padł. Panie za-
częły się licytować: wstanie, nie wstanie, wstanie, nie 
wstanie. Wreszcie jedna zdecydowała: - Nie wstanie. 
- Dlaczego? - Poznaję chama z autobusu.

Sławomir Burzyński
slawomirburzynski@spoko.pl 

Wtorek, 21 stycznia
Q W mediach zauważony został 

ważny problem kulinarny. Otóż we 
wszystkich programach telewizyj-
nych aż roi się od magazynów o go-
towaniu, a jednocześnie bardzo wie-
le rodzin nie ma co do garnka włożyć. 
Ale i na to wymyślono sposób. To 
programy, w których banki zachęca-
ją do korzystania z atrakcyjnych po-
życzek. Mówi się teraz o trzeciej fali 
magazynów edukacyjnych, uczących 
jak te kredyty pospłacać, sprzedając 
korzystnie własne i najbliższej rodzi-
ny organy. Proponowany tytuł cyklu  
„Przez żołądek do serca”.

Q W odpowiedzi na rosnącą 
ilość wypadków drogowych z udzia-
łem pijanych kierowców rząd wpadł 
na pomysł, aby każdy obowiązko-
wo posiadał w samochodzie alko-
mat. Po co? Jak rusza w drogę, to so-
bie dmuchnie i już wie, czy ma jechać 
główną trasą, czy opłotkami.

Środa, 22 stycznia
Q Temat rozwija jedna z gazet, 

w której czytamy, jak to pasażero-
wie podmiejskiego pociągu Mrozy 
- Warszawa Zachodnia zawiado-

mili policję, że maszynista jest pi-
jany. Podjęli takie podejrzenie, bo 
na jednym przystanku pociąg nie 
zmieścił się w peronach. Funkcjo-
nariusze zatrzymali pociąg, ale po-
siadany przez nich alkomat okazał 
się niesprawny, drugi, dostarczony 
przez inny patrol, także. Maszy-
nistę zbadano dopiero na komi-
sariacie, gdzie okazał się zupełnie 

trzeźwy. Stawiam więc wniosek: 
alkomat w każdym pociągu.

Q Apoloniusz Tajner, 60-let-
ni trener i szef Polskiego Związ-
ku Narciarskiego, pokazał swo-
ją narzeczoną. Jest nią 23-letnia 
Izabela z Jarosławia. Tajner upra-
wiał kiedyś kombinację norwe-
ską. Teraz już wiemy, na czym ta 
dyscyplina polega.

Czwartek, 23 stycznia
Q NIK skontrolował Cen-

trum Automatycznego Nad-
zoru nad Ruchem Drogowym 
(CANARD), które kontroluje 
drogowe fotoradary i okazało się, 
że pstrykają one dopiero po prze-
kroczeniu dozwolonej prędkości 
o 26 km/godz. CANARD tłuma-
czy się, że gdyby miało być prawi-
dłowo, to ilość spraw wzrosłaby o 
200 proc., a to sparaliżowałoby 
całkowicie pracę tej instytucji. A 
więc: hulaj dysza!

Piątek, 24 stycznia
Q Jak można wyczytać z ba-

dań Instytutu Polskie Pieczywo, 
w ciągu ostatniej dekady spo-
życie pieczywa w naszym kraju 
spadło o ponad 30 proc. i nadal 
spada. Przewiduje się, że w 2014 
zamkniętych zostanie kolejnych 
200-300 piekarń. Podobno to 
przez to, że wsuwamy coraz wię-
cej reklamowanych przez telewi-
zję zbożowych płatków. I jak my 
się teraz mamy modlić? „Płatka 
naszego powszedniego daj nam 
dzisiaj...”.
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Czy to jest normalne?
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Szef Urzędu Pracy ciągle rozwija ofertę
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- Też mi przeszkoda!

- Sporo czasu dali! Ale czy wtedy będą jeszcze 
powiaty?

DJ Jerry w nostalgicznych wspomnieniach

- Brak mi małej Cyganeczki  
w majteczkach w kropeczki...

- Testujemy nowy kurs 
dla bezrobotnych - cięcie 
kartek w drobne paski. 
Przeszkoleni zastępować 
będą niszczarki.

- Po grzbietach samorządowców?


